
Apstiprināts 

ar Ķekavas novada domes 

2023. gada  21. jūnija sēdes 

lēmumu Nr.33  (protokols Nr.13.) 

 

ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2022. GADU 
 

 



2 
 

CIENĪJAMIE ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS PUBLISKĀ PĀRSKATA LASĪTĀJI! 

 

2022. gads Ķekavas novada vēsturē ir ierakstīts ar spilgtiem burtiem 
globālo notikumu seku administrēšanā, pašvaldības izmaksu un 
darba procesu efektivizēšanā, kā arī novada izaugsmē.   

Gads aizsākās ar mobilizāciju nekavējoša atbalsta sniegšanai Ukrainai 
un tās civiliedzīvotājiem pēc Krievijas īstenotā iebrukuma. 
Organizējām ne vien apģērbu, saimniecības preču un pārtikas 
vākšanu un transportēšanu uz Ukrainu, bet arī bēgļu uzņemšanu un 
izmitināšanu Ķekavas novadā. Tāpat tika rasti risinājumi kara izraisītā 
ievērojamā cenu kāpuma finansēšanai.  

Šie notikumi rosināja pašvaldību spert vēl plašākus soļus 
energoefektivitātes uzlabošanas virzienā. Papildus pašvaldības 
īpašumā esošu ēku siltināšanas projektiem pašvaldība 2022. gadā 
izveidoja arī energopārvaldnieka amatu un uzsāka energopatēriņa 
monitorēšanu un efektivizāciju. Šo pasākumu rezultātus redzēsim 
2023. gada nogalē. 

Lai turpinātu pēc administratīvi teritoriālās reformas uzsākto novada 
pārvaldības efektivizāciju un sabiedrībai sniegto pakalpojumu kvalitāti, 2022. gadā tika veikta vairāku funkciju 
optimizācija. Ar 2022. gada 1. janvāri Ķekavas novada pašvaldībā ieviesta centralizēta grāmatvedības uzskaite, 
savukārt pašvaldības aģentūrai „Ķekavas Sociālās aprūpes centrs” pievienots sociālās aprūpes centrs „Baldone”. Tāpat 
izveidota Ķekavas novada centrālā bibliotēka, apvienojot Baložu pilsētas bibliotēku, Daugmales pagasta bibliotēku, 
Ķekavas pagasta bibliotēku, Baldones bibliotēku un Katlakalna bibliotēku.  

Turpinoties pozitīvai iedzīvotāju skaita dinamikai, joprojām prioritāri risināms jautājums bija pirmsskolas un vispārējās 
izglītības nodrošinājums. Neskatoties uz to, ka bērnu skaita pieaugums aizvien bija straujāks nekā pašvaldības 
finansiālās iespējas un kapacitāte izglītības infrastruktūras paplašināšanā, 2022. gadā šajā jomā panākts būtisks 
progress. Pašvaldība šim mērķim spēja nodrošināt līdzfinansējumu nepieciešamajā apjomā, un tika saņemti gan 
Eiropas Savienības līdzekļi, gan kredīti. Piemēram, pārskata gadā pabeigts projekts, lai papildus nodrošinātu piemērotu 
mācību vidi vēl 280 bērniem Baložu vidusskolā. Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta „Ķekavas vidusskolas un 
Baložu vidusskolas mācību vides uzlabošana” ietvaros Baložu vidusskolai uzbūvēta jauna piebūve un veikta sporta 
laukuma pārbūve. Turpinot iesākto, arī nākamajos gados paredzēta ne vien esošo izglītības iestāžu telpu 
paplašināšana, bet arī jaunu iestāžu celtniecība. Tāpat pašvaldība pastiprinātu uzmanību veltīja ģimenēm ar bērniem 
draudzīgas vides veidošanai un novada teritorijas labiekārtošanai. Realizēti ne vien vairāki nozīmīgi ielu pārbūves un 
satiksmes drošības uzlabošanas darbi, bet veikta arī apjomīgas gājēju un veloinfrastruktūras izbūve, kas nodota 
ekspluatācijā 2023. gadā.   

Ieguldījums izaugsmei turpmākajos gados veikts arī Eiropas mēroga mobilitātes projektos – izvērtēti un saskaņoti 
valsts galvenā autoceļa A7 (Rīga–Bauska–Lietuvas robeža) posma un dzelzceļa līnijas „Rail Baltica” izbūves projekti, kas 
nākotnē ievērojami kāpinās novada pievilcību darba devēju skatījumā.  

Visbeidzot – 2022. gadā aktualizēta gan Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030. gadam, gan Ķekavas 
novada Attīstības programma 2021.–2027. gadam. Tāpat veikts stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējums un 
izstrādāts Vides pārskats, kā arī izstrādāta Ķekavas novada pašvaldības pretkorupcijas stratēģija 2023.–2026. gadam.  

 
Ar pilnu pārliecību par sabalansētu Ķekavas novada turpmāko izaugsmi – 

 
domes priekšsēdētājs Juris Žilko 

 

 

 

 



3 
 

 

SATURA RĀDĪTĀJS  

1. ĶEKAVAS NOVADS ........................................................................................................................................................ 4 
2. ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA.................................................................................................................................. 6 

2.1 DOMES FUNKCIJAS UN DEPUTĀTI ..................................................................................................................... 6 
2.2 KOMITEJAS UN KOMISIJAS ................................................................................................................................. 7 
2.3 PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRA ................................................................................................................................. 7 
2.4 PERSONĀLS .......................................................................................................................................................... 8 
2.5 KAPITĀLSABIEDRĪBAS UN NEKUSTAMAIS ĪPAŠUMS .......................................................................................... 9 
2.6 VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI ....................................................................... 10 
2.7 PAŠVALDĪBAS SNIEGTIE PAKALPOJUMI ........................................................................................................... 11 
2.7.1 BŪVVALDE ......................................................................................................................................................... 11 
2.7.2 VALSTS UN PAŠVALDĪBAS VIENOTAIS KLIENTU APKALPOŠANAS CENTRS ..................................................... 12 

3. PASĀKUMI NOVADA ATTĪSTĪBAS DOKUMENTU ĪSTENOŠANAI ............................................................................... 14 
3.1 STRATĒĢIJAS UN ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS ................................................................................................. 14 
3.2 PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANAI ............................................................................ 17 

4. PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IZPILDE................................................................................................................................ 19 
4.1 IEŅĒMUMI ......................................................................................................................................................... 19 
4.2 IZDEVUMI .......................................................................................................................................................... 21 
4.3 IZGLĪTĪBA ........................................................................................................................................................... 22 
4.4 SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN DROŠĪBA, TIESĪBU AIZSARDZĪBA ........................................................................... 23 
4.5 EKONOMISKĀ DARBĪBA .................................................................................................................................... 23 
4.6 TERITORIJU UN MĀJOKĻU APSAIMNIEKOŠANA, VIDES AIZSARDZĪBA ............................................................ 24 
4.7 VESELĪBAS APRŪPE ........................................................................................................................................... 24 
4.8 BRĪVAIS LAIKS, SPORTS, KULTŪRA .................................................................................................................... 24 
4.9 VISPĀRĒJIE VALDĪBAS DIENESTI ....................................................................................................................... 24 
4.10 SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA ...................................................................................................................................... 25 
4.11 ZIEDOJUMU BUDŽETA IZPILDE ......................................................................................................................... 25 
4.12 FINANŠU LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANA BIEDRĪBĀM UN NODIBINĀJUMIEM .......................................................... 25 

5. DARBĪBAS REZULTĀTI ................................................................................................................................................. 29 
5.1 KULTŪRA ........................................................................................................................................................... 29 
5.2 IZGLĪTĪBA ........................................................................................................................................................... 30 
5.3 TŪRISMS ............................................................................................................................................................ 31 
5.4 SPORTS .............................................................................................................................................................. 32 
5.5 DARBS AR JAUNATNI......................................................................................................................................... 33 
5.6 SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA ...................................................................................................................................... 34 
5.6.1 SOCIĀLAIS DIENESTS ......................................................................................................................................... 34 
5.6.2 BĀRIŅTIESA ....................................................................................................................................................... 34 
5.6.3 ĶEKAVAS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS ............................................................................................................. 34 
5.7 REĢIONĀLĀ PAŠVALDĪBAS POLICIJA ................................................................................................................ 36 
5.8 UZŅĒMĒJDARBĪBA ............................................................................................................................................ 37 

6. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU ................................................................................................................................ 40 
6.1 SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANA ........................................................................................................................... 40 
6.2 SABIEDRĪBAS IESAISTE ...................................................................................................................................... 41 

7. PLĀNOTIE PASĀKUMI ................................................................................................................................................. 44 
7.1 IZGLĪTĪBA, KULTŪRA, SPORTS ........................................................................................................................... 44 
7.2 IELU UN CEĻU INFRASTRUKTŪRA ..................................................................................................................... 44 
7.3 EKONOMISKĀ DARBĪBA .................................................................................................................................... 45 
7.4 SOCIĀLAIS ATBALSTS ......................................................................................................................................... 45 

8. PIELIKUMI ................................................................................................................................................................... 45 

 

 



4 
 

2. attēls. Ķekavas novada teritorija. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. ĶEKAVAS NOVADS 

 

 

No 2021. gada 1. jūlija Ķekavas novads ir vienota administratīvi 
teritoriāla vienība, kas sastāv no Baložu, Baldones un Ķekavas 
pilsētas, Baldones, Ķekavas un Daugmales pagasta. Novada 
administratīvais centrs ir Ķekava. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ķekavas novads atrodas Vidzemē, Viduslatvijas 
zemienē. Ziemeļos robežojas ar Rīgas 
valstspilsētu, austrumos – ar Salaspils un Ogres 
novadu, dienvidos – ar Bauskas novadu, 
rietumos – ar Olaines novadu. Lielākās upes – 
Daugava, Ķekaviņa, Bērzene, Olekte, Misa, 
Ostvalda kanāls, ziemeļos uz Daugavas atrodas 
Rīgas HES ūdenskrātuve, lielākie ezeri – Titurgas 
ezers (12 ha) un Lejasezers (5 ha). 

Teritoriju šķērso valsts galvenie autoceļi A7 
(Rīga–Bauska–Lietuvas robeža), kas vienlaikus ir 
gan Eiropas nozīmes autoceļš E67, gan autoceļš 
„VIA Baltica”, un A5 (Rīgas apvedceļš–Salaspils–
Babīte). 

1. attēls. Sirds Baložos. 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ĶEKAVA KĻŪST PAR PILSĒTU 

Atbilstoši administratīvi teritoriālajai reformai 2022. gada 1. jūlijā Ķekava ieguva pilsētas statusu. Tam par godu 
2022. gada 2. jūlijā pasākumā „Garšu cīņas” Ķekavas novada domes priekšsēdētājam tika pasniegta pilsētas atslēga. 
Pirmā rakstiskos avotos minētā apdzīvotā vieta, kas nes Ķekavas vārdu, ir Ķekavas muiža ar ūdensdzirnavām Rīgas 
prāvesta un ordeņa zemes strīdu dokumentā (1435), kas paredz vienošanos, ka prāvestam paliek Ķekavas muiža un 
Dole, bet ordenim – Pulkarne. Arī vēlākos laikos tieši Ķekava ir bijusi vietējās attīstības centrs. 
Latvijas Republikas pilsētas iedala valstspilsētās un novadu pilsētās. Ķekavas novadā Ķekava būs trešā pilsēta, jo kopš 
1991. gada pilsētas tiesības ir arī Baldonei un Baložiem. 
2022. gadā noritēja darbs pie pilsētas ģerboņa izstrādes. Noteikumi paredzēja, ka par oficiāliem ģerboņiem ir jānosaka 
arī Baldones ģerbonis, Baložu ģerbonis, Ķekavas pagasta ģerbonis un Daugmales pagasta ģerbonis, kā arī apkaimju 
karogi. 
 

IEDZĪVOTĀJI 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

3. attēls. Ķekavas novada svētki.  

4. attēls. Iedzīvotāju statistika 2022. gadā. 



6 
 

6. attēls. Ķekavas novada domes deputāti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA  

1.1  DOMES FUNKCIJAS UN DEPUTĀTI  

Novada iedzīvotāju pārstāvību pašvaldībā nodrošina viņu ievēlēta dome – pašvaldības lēmējinstitūcija, kas pieņem 
lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu 
un par kārtību, kādā tiek nodrošināta pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpilde, 
izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu. Ķekavas novada dome savas funkcijas pilda, pamatojoties uz likumu “Par 
pašvaldībām”, Ķekavas novada domes nolikumu, domes lēmumiem un citiem normatīvajiem aktiem.  
Ķekavas novada dome ievēlēta 2021. gada 5. jūnijā Pašvaldību vēlēšanās. Domē tika ievēlēti 19 deputātu kandidāti, 
kas pārstāv sešus politiskos spēkus: 

„Latvijas attīstībai”, politiskā partija „Izaugsme” 
Juris Žilko – Ķekavas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs 
Gatis Līcis 
Edgars Brigmanis 
Rihards Gorkšs 
Ineta Romanovska 
 „Jaunā Vienotība”   
Viktorija Baire (no 2022. gada decembra deputāta 
pienākumus pilda Ineta Lazda) 
Indra Priede 
Andris Ceļmalnieks 
Juris Jerums 
Arnolds Keisters  

Politiskā partija „Latvijas Reģionu apvienība” 
Inese Jēkabsone 
Karina Putniņa 
Agnese Geduševa 
„Jaunā konservatīvā partija” 
Andris Vītols  
„Latvijas Zemnieku savienība” 
Dace Cīrule 
Aigars Vītols 
Voldemārs Pozņaks 
Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!”-„Tēvzemei un 
Brīvībai”/LNNK, „Vidzemes partija” 
Valts Variks 
Kristīne Legzdiņa 

 

2022. gadā Ķekavas novada dome sanāca 42 reizes un pieņēma 681 lēmumu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. attēls. Daugava Ķekavā. 



7 
 

1.2  KOMITEJAS UN KOMISIJAS  

2022. gadā Ķekavas novada pašvaldības domes darbību nodrošina domes priekšsēdētājs, trīs domes priekšsēdētāja 
vietnieki un sešas pastāvīgās komitejas: Attīstības komiteja, Īpašumu komiteja, Sociālo lietu komiteja, Drošības 
komiteja, Izglītības, kultūras un sporta komiteja, Finanšu komiteja. 
2022. gadā ir notikušas 135 komiteju sēdes: 

• Attīstības komitejai – 23 sēdes; 

• Īpašumu komitejai – 23 sēdes; 

• Sociālo lietu komitejai – 19 sēdes; 

• Drošības komitejai – 22 sēdes; 

• Izglītības, kultūras un sporta komitejai – 21 sēde; 

• Finanšu komitejai – 27 sēdes. 
Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome ir izveidojusi 23 komisijas, kurās darbojas domes deputāti, pašvaldības 
administrācijas darbinieki un novada iedzīvotāji: 

• Administratīvā komisija un tās 
apakškomisijas; 

• Civilās aizsardzības komisija; 

• Ekspertu komisija; 

• Iedzīvotāju reģistrācijas jautājumu komisija; 

• Iepirkumu komisija; 

• Interešu izglītības un pieaugušo neformālās 
izglītības programmu licencēšanas komisija; 

• Ķekavas novada pašvaldības izglītības 
programmu izvērtēšanas un valsts 
mērķdotācijas sadales komisija; 

• Licencēšanas komisija; 

• Materiālo vērtību uzskaites un norakstīšanas 
komisija; 

• Pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija; 

• Uzņemšanas komisija pirmsskolas izglītības 
iestādēs; 

• Vērtēšanas komisija finansējuma sadalei 
Ķekavas novada sportistiem; 

• Kompensācijas piešķiršanas komisija; 

• Simbolikas komisija; 

• Ētikas komisija; 

• Apbalvojuma izvērtēšanas komisija; 

• Medību koordinācijas komisija; 

• Vides un attīstības komisija; 

• Darījumu ar lauksaimniecības zemi 
tiesiskuma uzraudzības komisija; 

• Sabiedrisko pakalpojumu maksas 
aprēķināšanas komisija; 

• Ķekavas novada izglītības iestāžu pedagogu 
konkursa komisija; 

• Ķekavas novada izglītības iestāžu audzēkņu 
un pedagogu naudas balvu piešķiršanas 
komisija; 

• Koncesiju komisija.

1.3  PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRA  

Ķekavas novada pašvaldības administrāciju veido 30 iestādes, trīs aģentūras un četras kapitālsabiedrības.  
Domes pieņemto lēmumu izpildi, darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu nodrošina pašvaldības iestāde 
„Ķekavas novada centrālā administrācija”, kas ir izveidota kā patstāvīga pašvaldības iestāde, kura darbojas saskaņā ar 
domes apstiprinātu nolikumu. 
Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību nodrošina Ķekavas novada centrālā administrācija un tās teritoriāli 
organizatoriskās struktūrvienības:  

• Baldones pilsētas pārvalde; 

• Baložu pilsētas pārvalde; 

• Daugmales pagasta pārvalde. 
Domes pārraudzībā esošās pašvaldības aģentūras: 

• pašvaldības aģentūra „Ķekavas ambulance”; 

• pašvaldības aģentūra „Ķekavas Sociālās aprūpes centrs”; 

• Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra.
Pašvaldības iestādes, kas darbojas saskaņā ar domes apstiprinātiem nolikumiem: 

• Ķekavas novada centrālā administrācija; 

• Baldones vidusskola; 

• Baložu vidusskola; 

• Ķekavas vidusskola; 

• Daugmales pamatskola; 

• Pļavniekkalna sākumskola; 

• Ķekavas novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestāde „Avotiņš”; 

• Ķekavas novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestāde „Ieviņa”; 



8 
 

1. diagramma. Nodarbinātie darbinieki funkciju jomās 2022.gadā. 

73%

27%

SIEVIETES VĪRIEŠI

64

20

3

20

35

24

10

10

3

0 10 20 30 40 50 60 70

Akadēmiskais bakalaurs

Akadēmiskais maģistrs

Arodizglītība

Pirmā līmeņa augstākā profesionālā izglītība

Profesionālais bakalaurs

Profesionālais maģistrs

Vidējā profesionālā izglītība

Vidējā speciālā izglītība

Vispārējā pamatizglītība

3. diagramma. Nodarbināto izglītība 2022. gadā. 

• Ķekavas novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestāde „Zvaigznīte”; 

• Ķekavas novada pirmsskolas izglītības 
iestāde „Bitīte”; 

• Ķekavas novada pirmsskolas izglītības 
iestāde „Vāverīte”; 

• Ķekavas novada sporta skola; 

• Baldones Sporta komplekss; 

• Ķekavas Mākslas skola; 

• Baldones Mākslas skola; 

• Ķekavas Mūzikas skola; 

• Jāņa Dūmiņa Baldones Mūzikas skola; 

• Baldones sākumskola; 

• Baldones bibliotēka; 

• Reģionālā pašvaldības policija; 

• Ķekavas novada sociālais dienests; 

• Ķekavas novada bāriņtiesa; 

• Ķekavas pagasta kultūras centrs; 

• Baložu pilsētas kultūras centrs; 

• Daugmales pagasta kultūras centrs; 

• Baldones pilsētas kultūras centrs; 

• Ķekavas novada vēlēšanu komisija.

1.4  PERSONĀLS 

Uz 2022. gada beigām Ķekavas novada pašvaldības iestādēs bija nodarbināti 1630 darbinieki.  

Vairāk nekā puse darbinieku strādā pašvaldības izglītības iestādēs.    

 

Domes administrācija 189 

Drošība 49 

Kultūra, sports un atpūta 234 

Sociālā aizsardzība un veselība 135 

Izglītība 1045 

 

 

 

 

ADMINISTRĀCIJA 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Faktiski vidējais darbinieku skaits 2022. gadā  189 

Darba attiecības 2022. gadā uzsākuši  56 

Darba attiecības 2022. gadā pārtraukuši 71 

Vidējais darba stāžs 9 gadi 

Vidējais vecums 46 gadi 

2022. gada jūnijā, jūlijā un augustā pašvaldības Īpašumu pārvaldē 

palīgstrādnieka amatā tika nodarbināti 27 bērni. 

2022. gadā Centrālajā administrācijā tika likvidētas apkopēja amata 

vietas, līdz ar to tika atbrīvoti 6 darbinieki. 

2. diagramma. Sadalījums pa dzimumiem. 

12%

3%

14%

8%
63%

Administrācija Drošība
Kultūra, sports un atpūta Sociālā aizsardzība un veselība
Izglītība



9 
 

1.5  KAPITĀLSABIEDRĪBAS UN NEKUSTAMAIS ĪPAŠUMS  

2022. gadā Ķekavas novada pašvaldība bija 100% kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: SIA „Baložu komunālā 
saimniecība”, SIA „Ķekavas nami”, SIA „Ķekavas Sadzīves servisa centrs” un SIA „BŪKS”. 2022. gadā pašvaldība bija 
kapitāldaļu turētāja divās privātajās kapitālsabiedrībās: SIA „Balartis” un SIA „Baložu siltums”. 

1. tabula  

Kapitālsabiedrību pamatkapitāla izmaiņas 2022. gadā 

              Kapitālsabiedrība Pamatkapitāls 
(EUR)   

31.12.2020. 

Pamatkapitāls 
(EUR)   

31.12.2021. 

Pamatkapitāls 
(EUR)    

31.12.2022. 

Ieguldījums  
(EUR)    

2022. gadā      

SIA „Balartis”, 40003633530 964 260 964 260 964 260  

SIA „Baložu siltums”, 40003592340 253 240 253 240 253 240  

SIA „Baložu komunālā saimniecība”,   
40003201921 

3 570 835 3 570 835 3 570 835 

 

SIA „Ķekavas nami”, 40003359306 7 202 606 7 202 606 7 277 306 74 700 

SIA „Ķekavas Sadzīves servisa centrs”, 
40003525725 

596 810 596 810 775 210 178 400 

SIA „BŪKS”, 40003295397 4 129 767 4 222 510 4 222 510  

 
Ieguldījums SIA „Ķekavas nami” veikts, izdarot mantisko ieguldījumu, ieguldot gāzes apkures katlu iekārtas un to 
aprīkojumu (kopā 64 materiālās vērtības) uzņēmuma pamatdarbības nodrošināšanai. 
Ieguldījums SIA „Ķekavas Sadzīves servisa centrs” veikts, ieguldot transportlīdzekļus pakalpojumu sniegšanas 
nodrošināšanai. 

2. tabula 

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 2021. un 2022. gadā 

Posteņa  nosaukums 
Pārskata perioda beigās Pārskata perioda sākumā 

AKTĪVS 

Ilgtermiņa ieguldījumi 116 658 711 115 304 791 

Nemateriālie ieguldījumi 192 096 178 447 

Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un tamlīdzīgas 
tiesības 

75 769 74 752 

Pārējie nemateriālie ieguldījumi 17 633 24 579 

Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 98 694 79 116 

Pamatlīdzekļi 100 410 670 97 306 467 

Zeme un būves 88 605 519 75 381 578 

Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 139 197 102 443 

Pārējie pamatlīdzekļi 4 861 375 4 239 943 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 2 757 772 15 825 741 

Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 1 664 900 383 692 

Bioloģiskie un pazemes aktīvi 1 490 014 1 045 152 

Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 39 698 0 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 852 195 327 918 



10 
 

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 13 070 688 14 020 243 

Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 12 799 577 13 745 191 

Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 271 111 275 052 

Ilgtermiņa prasības 441 156 351 920 

Ieguldījuma īpašumi 2 544 101 3 059 699 

Bioloģiskie aktīvi lauksaimnieciskajai darbībai 0 388 015 

1.6  VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI  

2022. gadā pašvaldība turpināja darboties saskaņā ar valstī īstenoto administratīvi teritoriālo reformu, kuras rezultātā 
tika apvienotas Ķekavas novada un Baldones novada pašvaldības un pārņemtas abu pašvaldību tiesības un saistības. 
Lai uzlabotu sabiedrībai sniegto pakalpojumu kvalitāti un vienlīdzīgu pieejamību, no 2022. gada sociālās aprūpes 
pakalpojumus Ķekavas novada administratīvajā teritorijā nodrošina pašvaldības aģentūra „Ķekavas Sociālās aprūpes 
centrs”. Aģentūrai tika pievienots sociālās aprūpes centrs „Baldone”, kļūstot par pašvaldības aģentūras „Ķekavas 
Sociālās aprūpes centrs” nodaļu „Sociālās aprūpes centrs „Baldone””. Līdz ar to 2022. gads iesākās ar sociālās aprūpes 
centra „Baldone” darba veida pielāgošanu Ķekavas Sociālās aprūpes centra darba veidam.  
Lai pilnveidotu, optimizētu un attīstītu pašvaldības darbu un sniegto pakalpojumu klāstu bibliotēku darbībā, ar domes 
2022. gada 26. oktobra lēmumu Nr. 26 (protokols Nr. 34) tika nolemts izveidot Ķekavas novada pašvaldības iestādi 
„Ķekavas novada centrālā bibliotēka”, apvienojot šādas Ķekavas novada pašvaldības iestādes: 

o „Baložu pilsētas kultūras centrs” struktūrvienību „Baložu pilsētas bibliotēka”; 
o „Daugmales pagasta kultūras centrs” struktūrvienību „Daugmales pagasta bibliotēka”; 
o „Ķekavas pagasta kultūras centrs” struktūrvienību „Ķekavas pagasta bibliotēka”; 
o „Ķekavas pagasta kultūras centrs” struktūrvienību „Katlakalna bibliotēka”. 

Jaunizveidotā iestāde darbu sāk no 2023. gada 1. janvāra. 
No 2022. gada 1. janvāra Ķekavas novada pašvaldībā ir ieviesta centralizēta grāmatvedības uzskaite, tādējādi 
nodrošinot vienotu grāmatvedības uzskaiti un finanšu plānošanas sistēmu novadā kopumā un katrā nozarē atsevišķi.  
Sakarā ar administratīvi teritoriālo reformu pašvaldība 2022. gadā turpināja izvērtēt apvienojamo pašvaldību 
pieņemtos saistošos noteikumus, kārtības un iekšējos normatīvos aktus, kā rezultātā 2022. gadā tika pieņemti 35 jauni 
saistošie noteikumi, aktualizēti visu iestāžu nolikumi un vairāki  pašvaldības iekšējie normatīvie akti. 
Saskaņā ar pašvaldības korupcijas novēršanas sistēmu 2022. gadā tika izstrādāta Ķekavas novada pašvaldības 
pretkorupcijas stratēģija 2023.–2026. gadam, kurā noteikti Ķekavas novada pašvaldības darbības un attīstības virzieni 
korupcijas novēršanas jautājumos un turpinājums iepriekšējā laika periodā veiktajiem pretkorupcijas pasākumiem.  
Pretkorupcijas stratēģijas mērķis 
Nodrošināt pašvaldības darbiniekiem uzticētās varas godprātīgu, likumīgu izmantošanu sabiedrības interesēs, nosakot 
pretkorupcijas pasākumu politiku un prioritāros virzienus pašvaldībā. 
Mērķa sasniegšanai noteikti pieci prioritārie virzieni: 

• uzturēt un pastāvīgi pilnveidot korupcijas novēršanas sistēmu; 

• nodrošināt lietderīgu un likumīgu rīcību ar pašvaldības mantu; 

• mazināt riskus pašvaldības institūciju publiskajos iepirkumos; 

• pilnveidot cilvēkresursu vadību un samazināt amatpersonu interešu konflikta iespējamību; 

• celt iedzīvotāju uzticēšanās līmeni pašvaldībai. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

1.7  PAŠVALDĪBAS SNIEGTIE PAKALPOJUMI  

Ķekavas novada pašvaldība realizē likumā „Par pašvaldībām” noteiktās pašvaldības funkcijas, kā arī citos normatīvajos 
aktos pašvaldībām deleģēto uzdevumu izpildi novada administratīvajā teritorijā. Galvenie uzdevumi ir: 

• gādāt par iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšanu pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 
iegūšanā, pirmsskolas vecuma bērnu nodrošināšanā ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; 

• sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību; 

• nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu; 

• nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību; 

• gādāt par novada administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību; 

• gādāt par sabiedrisko kārtību, apkarot žūpību un netiklību; 

• nodrošināt iedzīvotājiem komunālo pakalpojumu pieejamību; 

• sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu risināšanā; 

• sekmēt uzņēmējdarbību novada administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba samazināšanu; 

• kontrolēt būvniecības procesu novada administratīvajā teritorijā; 

• saskaņā ar administratīvās teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību. 
Ķekavas novada pašvaldība sekmīgi strādā e-vidē, kas ļauj operatīvi un veiksmīgi nodrošināt pilnvērtīgu pašvaldības 
darbu un pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem ne tikai klātienē, bet arī attālināti. Pašvaldības sniegto pakalpojumu 
pieejamību nodrošina pašvaldības iestāde „Ķekavas novada centrālā administrācija” Ķekavā un trīs teritoriāli 
organizatoriskās struktūrvienības – Baldonē, Baložos (Titurgā) un Daugmalē. 

1.7.1  BŪVVALDE  

Lai arī 2022. gads ir aizritējis mierīgākā 
būvniecības norišu stadijā, kopumā ir 
uzsāktas 1153 jaunas būvniecības ieceres 
(2021. gadā – 1354). 

2022. gadā, salīdzinot ar 2021. gadu, jauna 
būvniecība nedaudz samazinājusies, bet 
vairāk iesniegti izmaiņu projekti un nodoti 
objekti ekspluatācijā. 

Jānorāda, ka lielāka iedzīvotāju aktivitāte 
novērojama pēc Ķekavas novada domes 
2021. gada 22. septembra sēdes lēmuma 
Nr. 49 (protokols Nr. 12/2021.) „Saistošie 
noteikumi Nr. 25/2021 „Par nekustamā 
īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piemērošanu 
Ķekavas novadā”” apstiprināšanas, kurā 
ietverts nosacījums, ka, pārsniedzot 
normatīvajos aktos noteikto kopējo 
būvdarbu veikšanas ilgumu, tiks piemērota 
paaugstināta nekustamā īpašuma nodokļa 
likme – 3% apmērā no zemes vai ēkas 
augstākās kadastrālās vērtības. Šāds 
nosacījums tika ieviests, lai veicinātu 
būvobjektu nodošanu ekspluatācijā vai arī 
ekspluatācijā nodošanas termiņa pamatotu 
pagarināšanu.      

2022. gadā tika veikti grozījumi saistošajos noteikumos un nolemts paaugstināto nekustamā īpašuma nodokļa 
likmi (3%) ekspluatācijā laikus nenodotām būvēm piemērot no 2024. gada 1. janvāra. 

 

7. attēls. Klientu apkalpošana būvvaldē 2022. gadā.  



12 
 

1.7.2  VALSTS UN PAŠVALDĪBAS VIENOTAIS KLIENTU APKALPOŠANAS CENTRS  

Ķekavas novadā darbojas Valsts un pašvaldības 
vienotais klientu apkalpošanas centrs (VPVKAC), 
kur iedzīvotāji var saņemt gan pašvaldības, gan 
valsts iestāžu sniegtos pakalpojumus.  
 
2022. gadā Ķekavas novada pašvaldība aktīvi 
turpināja aizsākto uzlabojumu kursu, lai 
nodrošinātu uz klientu orientētu pašvaldības 
darbu ar vienotu un pārdomātu plānošanu, 
modernu IT risinājumu ieviešanu e-pakalpojumu 
saņemšanā.  
 
Pateicoties ilgstošam un mērķtiecīgam darbam 
modernu e-vides risinājumu ieviešanā, Ķekavas 
novada pašvaldība veiksmīgi spēja sniegt savus 
pakalpojumus iedzīvotājiem arī attālināti 
ārkārtējās situācijas laikā. 
 

Analizējot pašvaldības sniegto pakalpojumu 
skaitu Ķekavas novada klientu apkalpošanas 
centros 2022. gadā, dati liecina, ka klientu 
apkalpošanas speciālisti ir saņēmuši un 
reģistrējuši 17 988 ienākošās dokumentācijas 
vienības, pieaugot elektroniski saņemto 
dokumentu daudzumam, savukārt nosūtītas ir 
5215 korespondences vienības. Būtiski 
palielinājies pašvaldībā noslēgto līgumu skaits. 
2022.gadā - 1649 līgumi, bet 2021. gadā – 722. 

2022. gadā Ķekavas novada administratīvajā 
teritorijā esošajām mājsaimniecībām bija iespēja  
saņemt atbalstu 60 EUR apmērā par 
elektroenerģijas, granulu, brikešu un malkas 
apkures izdevumiem. 
ENERGO atbalsts mājsaimniecībām: 
75 atteikumi, 133 precizēti lēmumi. 
 

 

 

Nosūtītā korespondence 2022. 2021. 

Vēstules 3117  

Lēmumi par adreses 
piešķiršanu 

351 182 

Lēmumi par nekustamā 
īpašuma nodokli  

227  

Izsniegtas dažādu veidu 
izziņas 

1000 898 

Tirdzniecības atļaujas 188 90 

Izsniegtas koku ciršanas 
atļaujas 

124  

8. attēls. Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra darbība 2022. gadā. 



13 
 

1613

926

508343

9978

215

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras pakalpojumi Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes pakalpojumi

Nacionālā veselības dienesta pakalpojumi Valsts ieņēmumu dienesta pakalpojumi

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta pakalpojumi Nodarbinātības valsts aģentūras pakalpojumi

Citi pakalpojumi

1550

5686

7578

576

438

2264

5429

8641

129

611

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000 10000

iesniegumi papīra formātā

e-iesniegumi

rēķini, akti un pavadzīmes

e-pieteikumi bērnudārziem

e-pieteikumi skolām

2022 2021

 

 

 

 

 

 

 

 

4. diagramma. Ienākošās dokumentācijas vienības 2021. un 2022. gadā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. diagramma. Ķekavas novada VPVKAC sniegtie pakalpojumi 2022. gadā. 

 

Ķekavas novada pašvaldība 2022. gadā Ilgtspējas indeksā atkārtoti ieguva augstāko rezultātu – Sudraba kategoriju – 
pašvaldību vidū. Apbalvojums apliecina pašvaldības mērķtiecīgo attīstību, kas balstās uz korporatīvās atbildības un 
ilgtspējas principu ieviešanu un īstenošanu pašvaldības darbā un pakalpojumu sniegšanā.  

Ilgtspējas indekss ir stratēģisks vadības instruments, kura pamatā ir starptautiski atzīta metodoloģija. Tas palīdz 
Latvijas uzņēmumiem diagnosticēt savas darbības ilgtspēju un korporatīvās atbildības līmeni.  

Ilgtspējas indeksā tiek vērtēts organizāciju faktiskais sniegums, nevis sabiedrības, darbinieku un klientu priekšstats par 

tām. Turklāt indeksa ietvaros tiek analizēts nevis viens konkrēts jautājums, bet gan plašs jautājumu loks – sākot no 

stratēģiskās plānošanas līdz pat ieguldījumiem vietējā kopienā, vides aizsardzībā. 

 

 



14 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

2. PASĀKUMI NOVADA ATTĪSTĪBAS DOKUMENTU ĪSTENOŠANAI  

2.1  STRATĒĢIJAS UN ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS  

Ķekavas novada dome 2022. gada 12. oktobrī pieņēma  lēmumu Nr. 36 „Par aktualizētās Ķekavas novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam, Ķekavas novada Attīstības programmas 2021.–2027. gadam un Vides pārskata 
apspriešanu” (protokols Nr. 33).  
Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030. gadam (turpmāk – Stratēģija) ir teritorijas attīstības 
plānošanas dokuments, kas nosaka Ķekavas novada attīstības redzējumu, mērķus, prioritātes un telpiskās attīstības 
perspektīvu ilgtermiņā; tas ir hierarhiski augstākais pašvaldības attīstības plānošanas dokuments. 
Ķekavas novada Attīstības programma 2021.–2027. gadam (turpmāk – Programma) ir vidēja termiņa plānošanas 
dokuments un nosaka novada prioritātes un rīcības virzienus turpmākajiem septiņiem gadiem, lai īstenotu Stratēģijā 
izvirzīto ilgtermiņa redzējumu. 
Stratēģijai un Programmai tika veikts stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējums un izstrādāts Vides pārskats, kur 
novērtēta iespējamā ietekme uz vidi un noteikti pasākumi negatīvās ietekmes novēršanai vai mazināšanai. 
Saskaņā ar Ķekavas novada un Baldones novada Attīstības programmu un apstiprinātajiem prioritārajiem investīciju 
projektiem (2. pielikumā – kopsavilkums par 2022. gadā veiktiem ieguldījumiem saskaņā ar Investīciju plānu*), 
2022. gadā veikti vairāki būvniecības pasākumi: 

• pabeigts projekts, lai nodrošinātu piemērotu mācību vidi vēl papildus 280 bērniem Baložu vidusskolā, ERAF 
projekta „Ķekavas vidusskolas un Baložu vidusskolas mācību vides uzlabošana” (Nr. 8.1.2.0/17/I/036) ietvaros 
izbūvējot skolai jaunu piebūvi un veicot sporta laukuma pārbūvi. Objekts ir pieņemts ekspluatācijā. Jaunajā 
divstāvu piebūvē ierīkotas 12 mācību klašu telpas, tajā skaitā dabaszinātņu kabineti, aktu zāle, ēdamzāle, 
metodiskā telpa, skolotāju telpas, sanitārie mezgli un 
palīgtelpas. Projekta rezultātā Baložu un Ķekavas vidusskolā ir 
nodrošināta ergonomiska mācību vide un ieviesti informācijas 
un komunikācijas tehnoloģiju risinājumi, tajā skaitā ierīkotas 
piecas mobilās datorklases. Projekta kopējās izmaksas ir 8 996 
938 EUR, no tiem Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
finansējums 3 023 917 EUR, valsts dotācija – 80 005 EUR, 
pārējās izmaksas – 5 893 016 EUR – sedz Ķekavas novada 
pašvaldība, ņemot aizņēmumu no Valsts kases;  

 
 
 

 

*2022. gada sākumā tika aktualizēts Ķekavas novada pašvaldības Investīciju plāns, kurā plānoti attīstības pasākumi no 2022. 
līdz 2024. gadam. Plāns pieejams https://kekava.lv/wp-content/uploads/2022/03/Investic-plans_aktualizacija-26.pdf  

9. attēls. Nāves sala Daugmalē. 

10. attēls. Baložu vidusskola. 

 

https://kekava.lv/wp-content/uploads/2022/03/Investic-plans_aktualizacija-26.pdf


15 
 

12. attēls. Velotrase Baložos. 

 

11. attēls. Pļavniekkalna sākumskolas jaunās piebūves vizualizācija. 

 

 

• uzsākti Pļavniekkalna sākumskolas jaunās piebūves 
projektēšanas darbi. Plānots, ka pie skolas galvenā 
korpusa tiks izbūvēta piebūve ar aktu zāli, ēdamzāli 
312 skolēniem un 12 mācību klasēm. Lai piebūves 
būvdarbu laikā nodrošinātu mācību procesu 
Pļavniekkalna sākumskolas skolēniem, tiek sagatavota 
ēka Ķekavā, Skolas ielā 2; 
 

• uzsākti jauna bērnudārza projektēšanas darbi Baložos, 
Titurgā, Baložu ielā 33. Plānots, ka jaunais bērnudārzs 
Titurgā nodrošinās vietas papildus 250 bērniem; 

 

• ierīkoti divi aktīvās atpūtas parki ar asfaltētu 
multifunkcionālu velotrasi – Baložos, Katlakalna ielā 25, 
un Baldonē, Iecavas ielā 2; 

 

• augstas gatavības pašvaldības investīciju projekta 
realizēšanai saņemta valsts budžeta mērķdotācija 
projekta „Ūdensvadu un kanalizācijas tīklu izbūve 
Baldones Mūzikas pamatskolai Daugavas ielā 23, Baldonē, 
Baldones pilsētā” realizēšanai. Izbūvēti ūdensvada un 
kanalizācijas tīkli aptuveni 200 metru garumā, lai 
Baldones Mūzikas pamatskolu varētu pievienot 
centralizētajiem ūdenssaimniecības tīkliem Baldones 
pilsētā.  
Kopējais finansējums projekta realizācijai ir 124 408  EUR,  
no kuriem valsts budžeta finansējums ir 105 746 EUR; 

 

• kopā ar AS „Putnu fabrika „Ķekava”” ierīkots grila parks 
pie Ķekaviņas upes Ķekavā;  

 

• ERAF projektā Nr. 9.3.1.1/19/I/025 „Sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība 
Ķekavas novada pašvaldībā” ir pabeigti būvdarbi 
sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras 
izveidei un attīstībai Ķekavas novadā. Ķekavā, Gaismas 
ielā 19, k.8, pārbūvējot piektā stāva daļu, ir izveidots un 
labiekārtots dienas aprūpes centrs, nodrošinot sociālās 
aprūpes pakalpojumus piecpadsmit personām ar garīga 
rakstura traucējumiem, un izveidota sociālo 
rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanas vieta bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem. Objekts ir pieņemts 
ekspluatācijā. 
Kopējās projekta izmaksas (projektēšana, būvdarbi, 
būvuzraudzība un aprīkojums)  pārsniedz 280 000 EUR.  
No tiem 12,75% ir pašvaldības līdzfinansējums, 85% –
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
līdzfinansējums un 2,25%  – valsts budžeta dotācija. 

 
Pārskata gadā Ķekavas novada pašvaldība pastiprinātu 
uzmanību ir pievērsusi ielu un ceļu segumu atjaunošanai, 
ģimenēm ar bērniem draudzīgas vides veidošanai un teritorijas 
labiekārtošanai novadā.  

13. attēls. Grila parks Ķekavā. 

 

14. attēls. Jaunā dienas aprūpes centra telpa. 

 



16 
 

 
Realizēti vairāki lieli ielu pārbūves un satiksmes drošības uzlabošanas darbi novadā: 

• pabeigti veloceļa Ķekava (TC „Liiba”) – Katlakalns (Pļavniekkalna iela) būvdarbi aptuveni 5 km garumā, izbūvēts 
veloceļa apgaismojums un atpūtas vietas; 

• uzsākti apvienotā gājēju un velosipēdu ceļa izbūves būvdarbi gar autoceļu V2 Ķekavas pagastā no Egļu ielas līdz 
Katlakalna ielai (autoceļš V1) 2,3 km garumā; 

• uzsākti gājēju ceļa izbūves būvdarbi 1,6 km garumā gar autoceļu V6 Ķekava – putnu fabrika „Ķekava” (Ziemeļu 
iela) posmā no sporta nama līdz Ziemeļu ielai Ķekavā; 

• uzsākti automašīnu stāvlaukuma pārbūves darbi Baložos, Zaļajā ielā 5;  

• uzstādīti paviljoni sabiedriskā transporta pieturvietās Plakanciemā, Mellupos un Dzērumos; 

• veikta dubultā virsmas apstrāde Kļavu ielā un Celtnieku ielā Ķekavā; 

• nomainīts ceļa segums Zemes, Ziedu un Vītolu ielā Baldonē; 

• veikta dubultā virsmas apstrāde Rožu ielā Katlakalnā;  

• Baložu pilsētā veikta Dārzu, Celtnieku un Holandes ielas labiekārtošana;  

• Ķekavā uz Bauskas šosejas (A7) pie krustojuma ar Ziemeļu ielu (15,18.–15,47. km) izveidota apgaismota, ar 
luksoforu regulējama gājēju pāreja; 

• pabeigti apvienotā gājēju un velosipēdu ceļa projektēšanas darbi gar autoceļu A7 posmā no Pļavniekkalna ielas 
līdz Naudītes ielai; 

• uzsākti projektēšanas darbi vairākiem jauniem ielu un ceļu objektiem: 
o satiksmes drošības uzlabošana Gaismas ielas (autoceļš V6) krustojumā ar autoceļu V6 – putnu fabrika 

„Ķekava”;  
o ietves izbūve gar Nākotnes ielu no TC „Dālderi” līdz Īgumu ielai Ķekavā;  
o Naudītes ielas pārbūve Katlakalnā;  
o Odukalna ielas pārbūve Odukalnā;  
o apvienotā gājēju ceļa un veloceļa izbūve gar Ziemeļu ielu Ķekavas pagastā;  
o Titurgas PII apkārtējo ceļu infrastruktūra Baložos;  
o Saulgriežu ielas Baložos pārbūves 2. kārta, ūdensvada un kanalizācijas tīkli un apgaismojums. 

Turpinot modernizēt ielu apgaismojumu novadā, izbūvēts jauns LED apgaismojums: 

• Medema, Skolas, Ezera, Smilšu un Jaunatnes ielā Baložos nomainītas 84 nātrija spuldzes pret LED spuldzēm; 

• Sūnu ielā Krustkalnos izbūvēta jauna apgaismojuma līnija 500 metru garā ielas posmā; 

• Priežu un Smilšu ielā Alejās nomainīta 31 nātrija spuldze pret LED spuldzēm; 

• Brīvības, Pliederu un  Nākotnes ielā Ķekavā nomainītas 60 nātrija spuldzes pret LED spuldzēm. 
Arī 2022. gadā Ķekavas novada pašvaldība izmantoja tai sniegtās iespējas ārējā finansējuma piesaistei. Tika sagatavoti 
un iesniegti vairāki projekti finansējuma saņemšanai no dažādiem avotiem, kā arī turpināta un uzsākta vairāku novada 
attīstībai nozīmīgu projektu realizēšana: 

• ERAF projekta Nr. 8.1.2.0/17/I/036  „Ķekavas vidusskolas un Baložu vidusskolas mācību vides uzlabošana” 
ietvaros pabeigti būvdarbi Baložu vidusskolas piebūves jaunbūvei un sporta laukuma pārbūvei, kas nodrošinās 
piemērotu mācību vidi vēl papildus 280 bērniem; 

• pabeigti 122 dzīvokļu ēkas „Valdlauči-6” energoefektivitātes uzlabošanas darbi Valdlaučos; 

• ERAF projektā Nr. 9.3.1.1/19/I/025 „Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība 
Ķekavas novada pašvaldībā” pabeigti būvdarbi sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveidei 
un attīstībai Ķekavā, Gaismas ielā 19, k. 8. 2023. gadā tiks veikta nepieciešamā aprīkojuma piegāde, un plānots, 
ka no 2023. gada maija darbu uzsāks labiekārtots dienas aprūpes centrs, nodrošinot sociālās aprūpes 
pakalpojumus 15 personām ar garīga rakstura traucējumiem, un izveidota sociālo rehabilitācijas pakalpojumu 
sniegšanas vieta bērniem ar funkcionāliem traucējumiem; 

• ERAF projektā Nr. 9.3.1.1/19/I/025 „Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība 
Ķekavas novada pašvaldībā” ir uzsākta publiskā iepirkuma  procedūra projektēšanai un būvdarbiem pašvaldības 
ēkas Ķekavā, Gaismas ielā 19, k. 8, ceturtā stāva pārbūvei, lai ierīkotu grupu dzīvokļus;  

• Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna projektu iesniegumu atlases „Valsts un pašvaldību ēku vides 
pieejamības nodrošināšanas pasākumi” ietvaros uzsākti projektēšanas darbi vides pieejamības uzlabošanai SAC 
„Adatiņas” Daugmalē;  

• 2022. gada nogalē iesniegts projekta pieteikums „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Ķekavas 
pašvaldības apgaismojuma infrastruktūrā” Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto projektu atklātajam 



17 
 

konkursam „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma 
infrastruktūrā” par kopējo summu 178 200 EUR realizēšanai Zaļumu un Uzvaras prospektā, Meža, Krišjāņa 
Barona, Absolventu, Cālīšpurva, Celtnieku, Lakstīgalu, Skudru, Titurgas, Bērzu, Kalnu, Urbāna, Purva, Rīgas un 
Baložu ielā Baložu pilsētā, kā arī Ķekavas pagasta Rāmavas (Rāmava), Akotu (Alejas), Upeslīču (Alejas), Mālu 
(Odukalns), Lauku (Odukalns), Graudu (Odukalns), Smilgu (Odukalns), Aveņu (Vimbukrogs), Pūpolu 
(Vimbukrogs) un Kļavu (Vimbukrogs) ielā; 

• LEADER projekta „Tūrisma informācijas sniegšanas un pieejamības modernizācija Ķekavas novadā” ietvaros 
uzstādīti divi interaktīvie informācijas stendi – Ķekavā pie Doles Tautas nama un Baložos pie Baložu Kultūras 
nama; 

• 2022. gadā noslēgusies projekta „Pārrobežu sadarbība kapacitātes stiprināšanai energoefektivātes jomā” 
realizēšana Vācijas Vides, dabas aizsardzības un kodoldrošības ministrijas apakšprogrammas Eiropas Klimata 
iniciatīvas (EUKI) ietvaros kopā ar partneriem – Bordesholmas pašvaldību Vācijā un Gostinas pašvaldību Polijā. 
Projekta rezultātā Ķekavas vidusskolā veikta gaismekļu nomaiņa pret LED gaismekļiem trešā stāva kabinetos, 
tajā skaitā vidusskolas aktu zālē un bibliotēkā; 

• 2022. gadā CFLA apstiprināja un tika uzsākta četru projektu realizēšana SAM 4.2.2. (13.1.3.1.) 
„Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas uzlabošanai” 5. kārtā: 
o „Pašvaldības ēkas Skolas ielā 2, Ķekava, Ķekavas novads, energoefektivitātes paaugstināšana”, „Ķekavas 

Kultūras nama energoefektivitātes paaugstināšana”; 
o „Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes „Ieviņa”, Ķekava, Ķekavas novads, energoefektivitātes 

paaugstināšana”; 
o „Baldones pilsētas pārvaldes ēkas, Pārupes iela 3, Baldone, Ķekavas novads, energoefektivitātes 

paaugstināšana”; 
o 2022. gada decembrī pabeigti būvdarbi objektā „Pašvaldības ēkas Skolas ielā 2, Ķekava, Ķekavas novads, 

energoefektivitātes paaugstināšana”. 
Arī 2022. gadā valsts turpināja īpašus atbalsta mehānismus saskaņā ar Covid-19 izplatības seku pārvarēšanas 
normatīvajiem aktiem, proti,  piešķirot valsts aizdevumus augstas gatavības investīciju projektiem, kuru īstenošana 
bija paredzēta attiecīgās pašvaldības attīstības programmas investīciju plānā. Izmantojot šo atbalsta mehānismu, 
2022. gadā Ķekavas novada pašvaldība apguva vairāk nekā 1,9 miljonus eiro, attīstot nozīmīgus ceļu infrastruktūras 
un pirmsskolas izglītības iestāžu būvniecības projektus: 

• gājēju ceļa izbūve gar autoceļu V6 Ķekava – putnu fabrika „Ķekava” (Ziemeļu iela) posmā no sporta nama līdz 
Ziemeļu ielai Ķekavā. Kopējās investīciju projekta būvdarbu izmaksas – 537 677 EUR; 

• apvienotā gājēju ceļa un veloceliņa izbūve gar autoceļu V2 Ķekavas pagastā no Egļu ielas līdz Katlakalna ielai 
(autoceļš V1). Kopējās investīciju projekta būvdarbu izmaksas – 981 311 EUR; 

• teritorijas labiekārtojums Baložos, Zaļajā ielā 5. Kopējās investīciju projekta būvdarbu izmaksas – 249 846 EUR; 

• jaunas pirmsskolas izglītības iestādes Titurgā, Baložu pilsētā, būvprojekta izstrāde. Kopējās investīciju projekta 
būvdarbu izmaksas – 249 846 EUR; būvprojekta izmaksas – 199 045 EUR. 

2.2  PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠAN AI 

2022. gadā saskaņā ar Ķekavas novada un Baldones novada teritorijas plānojumiem veikti šādi pasākumi teritorijas 
attīstības plāna īstenošanā:  

3. tabula  

Nr.p.k. Aktivitāte Statuss 

1. Attīstības un būvniecības pārvaldes teritorijas plānotāju pārraudzībā izstrādāti un 
apstiprināti: 31 zemes ierīcības projekts, 24 detālplānojumi un 4 lokālplānojumi. 

Pabeigts 2022. gadā 

2. Attīstības un būvniecības pārvaldes teritorijas plānotāju pārraudzībā uzsākti un/vai 
turpinās: 33 zemes ierīcības projekti, 18 detālplānojumi un 5 lokālplānojumi. 

Turpinās 2022. gadā  

3. 

 

Turpinās Ķekavas novada teritorijas plānojuma izstrādes process, kas uzsākts ar Ķekavas 
novada domes 2016. gada 8. decembra lēmumu Nr. 2, §5. (2022. gada decembrī uzsākta 
3. redakcijas publiskā apspriešana). 

Turpinās 2023. gadā 



18 
 

4. Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam aktualizācijas un 
Attīstības programmas 2021.–2027. gadam izstrāde, darbs darba grupās. 

Pabeigts 2022. gadā 

5. Projektu risinājumu izskatīšana, saskaņošana no pašvaldības puses: 

1) valsts galvenā autoceļa A7 Rīga–Bauska–Lietuvas robeža (Grenctāle) posma 
(7,9.–25. km) jeb Ķekavas apvedceļa izbūvei; 

2) dzelzceļa līnijas „Rail Baltica” izbūvei; 
3) gājēju ceļa un veloceliņa izbūvei gar autoceļu A7 Ķekavas pagastā Ķekavas 

novadā. 

Noslēdzies 2022. gadā 

6. Projektu risinājumu izskatīšana (konsultācijas), skaņošana, iedzīvotāju informēšana  no 
pašvaldības puses par plānoto dzelzceļa līniju „Rail Baltica”. 

Turpinās 2023. gadā 

7. Pašvaldībai piekrītošo, bet Zemesgrāmatā vēl nenostiprināto nekustamo īpašumu 
sakārtošanas procesa ietvaros darbs pie sadalāmajām, neuzmērītajām zemes vienībām,  
t.sk. astoņi  lēmumprojekti un grafisko shēmu izstrāde.  

Turpinās 2023. gadā 

8. Par Zemesgrāmatā nostiprinātu nekustamo īpašumu zemes vienību apvienošanu – 
divpadsmit lēmumprojekti. 

Pabeigts 2022. gadā 

9. Informācijas aktualizēšana, nodrošināšana Telpiskās attīstības plānošanas informācijas 
sistēmā (TAPIS) par Ķekavas novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrādes 
procesiem (izstrādes procesu posmi, publiskās apspriešanas u.c.). 

Turpinās pastāvīgi 

10. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa (NĪLM) kodu reģistrācija Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā atbilstoši Ķekavas novada domes lēmumiem par NĪLM 
noteikšanu un/vai maiņu – sagatavoti 103 lēmumprojekti, reģistrēti 275 NĪLM kodi. 

Turpinās pastāvīgi  

11. Organizēta attīstības priekšlikuma – elektronisko sakaru balstu uzstādīšana Ķekavas novada 
teritorijā – publiskā apspriešana. 

Pabeigts 2022. gadā 

12. Attīstības un būvniecības pārvaldes teritorijas plānotāju līdzdalība dažādās darba grupās: 

- par jaunveidojamās Ķekavas pilsētas robežas noteikšanu; 
- par Ķekavas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības koncepcijas 2022.–

2027. gadam izstrādi; 
- pašvaldības saistošo noteikumu „Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas aprites kārtību  Ķekavas novadā”, „Ķekavas novada teritorijas 
kopšanas un būvju uzturēšanas saistošie noteikumi” u.c. izstrādē.  

Pabeigts 2022. gadā 

13. Attīstības un būvniecības pārvaldes teritorijas plānotāju līdzdalība Ķekavas novada 
labiekārtošanas plāna aktualizācijas izstrādē. 

Turpinās 2023. gadā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IZPILDE  

3.1  IEŅĒMUMI  

Ķekavas novada pašvaldības budžets ir pašvaldības finanšu sistēmas funkcionālais pamats, un tas ir svarīgākais 
instruments pašvaldības autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, ekonomisko un sociālo vajadzību sabalansēšanai 
un teritorijas ilgtspējīgai attīstībai. 2022. gada konsolidētā budžeta ieņēmumi bija 56 062 567 EUR, aizņēmumi 
4 192 518 EUR apmērā un naudas līdzekļu atlikums uz 2022. gada 1. janvāri bija 6 469 455 EUR. Līdz ar to finanšu 
līdzekļi 2022. gadā kopā bija 66 724 540 EUR. Pārskats par Ķekavas novada pašvaldības finanšu saistībām ir apskatāms 
1. pielikumā.  

6. diagramma. Ķekavas novada pašvaldības ieņēmumi 2022. gadā. 

  

Ķekavas novada pašvaldības 2022. gada pamatbudžeta ieņēmumus veidoja: 

• nodokļu ieņēmumi, kas sastāv no iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksājumiem 35 828 735 EUR apmērā, 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem par zemi 1 930 160 EUR, maksājumiem par mājokļiem, ēkām un būvēm 
1 855 639 EUR, azartspēļu nodokļa 3879 EUR un dabas resursu nodokļa 222 023 EUR apmērā. Lielāko ieņēmumu 
īpatsvaru pašvaldības pamatbudžetā veido ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa – 2022. gadā tie veidoja 
89.9% no pamatbudžeta ieņēmumiem. Nodokļu ieņēmumi kopā (39 840 436 EUR) sastādīja 71,1% no Ķekavas 
novada pašvaldības 2022. gada pamatbudžeta ieņēmumiem. Nodokļu ieņēmumu palielinājums salīdzinājumā ar 
2021. gada ieņēmumiem – 4 534 970 EUR jeb 12,8%. Palielinājums skaidrojams ar iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
pārpildi, salīdzinot ar Finanšu ministrijas plānoto prognozi 2022. gadam; 

• nenodokļu ieņēmumi, kas sastāv no: 
o valsts nodevu maksājumiem (8360 EUR); 
o pašvaldību nodevu maksājumiem (49 450 EUR); 

15. attēls. Baldones baznīcas gailis. 

71%

18%

4%

3%

2%

2%

0,9%

0,1%

0% 20% 40% 60% 80%

Nodokļu ieņēmumi

Valsts budžeta transferti

Saņemtā dotācija no PFIF (pārejas periodā tikai 2022.gadā)

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi

ES finansējums

Pašvaldību budžetu transferti

Nenodokļu ieņēmumi

Ārvalstu finanšu palīdzība



20 
 

o naudas sodiem un sankcijām, ko uzliek pašvaldības Administratīvā komisija un Reģionālā pašvaldības policija 
(42 961 EUR); 

o nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām un kompensācijām (133 EUR) 
o pārējiem nenodokļu ieņēmumiem (80 347 EUR); 
o ieņēmumiem no pašvaldības īpašumu iznomāšanas un pārdošanas (349 367 EUR); 
o ieņēmumiem no pašvaldības kustamā īpašuma un mantas realizācijas (21 EUR). 

Nenodokļu ieņēmumi kopā (530 639 EUR) bija 0,9% no Ķekavas novada pašvaldības 2022. gada pamatbudžeta 
ieņēmumiem. Ieņēmumu samazinājums, salīdzinot ar 2021. gadu, ir par 142 145 EUR jeb 21,1%; 

• budžeta iestāžu ieņēmumi par maksas pakalpojumiem, kas sastāv no: 
o procentu ieņēmumiem par maksas pakalpojumiem un citu pašu ieņēmumu ieguldījumiem depozītā vai 

kontu atlikumiem (3019 EUR); 
o maksas par izglītības pakalpojumiem (167 009 EUR); 
o ieņēmumiem par kancelejas pakalpojumiem (1266 EUR); 
o ieņēmumiem par īri un nomu (152 266 EUR); 
o pārējo maksas pakalpojumu ieņēmumiem (1 057 313 EUR); 
o cita veida pakalpojumiem (56 569 EUR). 

Budžeta iestāžu ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 1 437 442 EUR apmērā sastādīja 2,6% no Ķekavas novada 
pašvaldības 2022. gada pamatbudžeta ieņēmumiem. Ieņēmumi par maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 
salīdzinājumā ar 2021. gadu ir palielinājušies par 547 482 EUR jeb 61,5%. Palielinājums skaidrojams  galvenokārt  ar 
izmaiņām maksas pakalpojumu cenrāžos strauji augošās inflācijas dēļ. Pakāpeniski tika atcelti arī Covid-19 radītie 
ierobežojumi, līdz ar to novadā darbu atsāka sporta centri un baseini, notika dažādi sporta un kultūras pasākumi, kā 
arī gadatirgi; 

• ārvalstu finanšu palīdzība, kas sastāv no: 
o iestādes ieņēmumiem no ārvalstu finanšu palīdzības (93 059 EUR). 

Saņemtā ārvalstu finanšu palīdzība bija 0,1% no pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem; 

• transfertu ieņēmumi, kas sastāv no: 
o saņemtajiem maksājumiem no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām personām un no 

budžeta nefinansētām iestādēm (119 631 EUR); 
o mērķdotācijām Ķekavas novada skolu, pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu un interešu izglītības 

pedagogu darba algām un sociālā nodokļa maksājumiem, mērķdotācijām skolēnu brīvpusdienām un mācību 
materiālu iegādei un citām valsts mērķdotācijām (9 977 520 EUR); 

o maksājumiem no citām pašvaldībām par izglītības pakalpojumiem Ķekavas novadā nedeklarētiem bērniem  
un ieņēmumiem par pakalpojumiem, ko sniedz Reģionālā pašvaldības policija un pašvaldības aģentūra 
„Ķekavas Sociālās aprūpes centrs”  (864 528 EUR); 

o Eiropas fondu, struktūrfondu un valsts finansēto projektu maksājumiem (973 012 EUR); 
o pašvaldības budžetā saņemtā speciālā dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda saskaņā ar 

Ministru  kabineta noteikumiem Nr. 799 (2 226 300 EUR). 
Saņemtie transfertu maksājumi (14 160 991 EUR) bija 25,3% no Ķekavas novada pašvaldības 2022. gada 
pamatbudžeta ieņēmumiem. Transfertu ieņēmumu palielinājums salīdzinājumā ar 2021. gada ieņēmumiem bija 1 306 
953 EUR jeb 10,2%. Palielinājums pamatā saistīts ar valsts mērķdotāciju palielinājumu un saņemto dotāciju no 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 799. 

4. tabula  

Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi laika periodā no 2021. gada līdz 2023. gadam 

Klasifikācijas 
kods 

Posteņa nosaukums Izpilde 2021 (EUR) Izpilde 2022 (EUR) Plāns 2023 (EUR) 

A B 1 2 3 

I. IEŅĒMUMI KOPĀ 49 738 159 56 062 567 57 177 612 

1.0 Nodokļu ieņēmumi 35 305 466 39 840 436 40 438 711 

1.1.1.0. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 31 442 779 35 828 735 36 636 711 

4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 1 924 604 1 930 160 1 866 000 

4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 1 127 418 1 120 397 1 095 000 



21 
 

4.1.3.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 715 471 735 242 680 000 

5.4.1.0. Azartspēļu nodoklis 1162 3879 1000 

5.5.3.0. Dabas resursu nodoklis 94 032 222 023 160 000 

2.0 Nenodokļu ieņēmumi 672 784 530 639 327 936 

8.3.0.0. 
Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 

45 350 0 1500 

9.4.0.0. 
Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību 
budžetā 

6231 8360 6836 

9.5.0.0. Pašvaldību nodevas  37 677 49 450 47 000 

10.1.0.0. Naudas sodi 39 619 42 961 38 500 

12.2.0.0. 
Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no 
zaudējumu atlīdzībām un kompensācijām 

98 133 100 

12.3.0.0. Dažādi nenodokļu ieņēmumi 180 119 80 347 19 000 

13.1.0.0. 
Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma 
pārdošanas 

180 0 0 

13.2.0.0. 
Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma 
pārdošanas 

321 941 311 840 200 000 

13.4.0.0. 
Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 
īpašuma un mantas realizācijas 

1 21 0 

13.5.0.0. 
Ieņēmumi no valsts un pašvaldību īpašuma 
iznomāšanas 

41 568 37 527 15 000 

3.0 Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 889 960 1 437 442 1 474 249 

21.3.0.0. 
Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

842 367 1 380 873 1 402 049 

21.4.0.0. 
Pārējie 21.3.0.0. grupā neklasificētie iestāžu 
ieņēmumi par iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

47 593 56 569 72 200 

4.0 Ārvalstu finanšu palīdzība 15 911 93 059 500 

21.1.0.0. 
Iestādes ieņēmumi no ārvalstu finanšu 
palīdzības 

15 911 93 059 500 

5.0 Transferti 12 854 038 14 160 991 14 936 216 

17.2.0.0. 

Pašvaldību saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm 

47 234 119 631 150 000 

18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 7 816 976 9 977 520 10 571 744 

18.6.3.0. 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm 
saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 

3 453 154 973 012 3 514 472 

18.6.4.0. 
Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 

357 445 2 226 300 0 

19.2.0.0. 
Pašvaldību saņemtie transferti no citām 
pašvaldībām 

1 179 229 864 528 700 000 

  
   

FINANSĒŠANA 12 795 590 10 661 973 12 040 479 

Saistības (aizņēmumi) 7 887 472 4 192 518 1 329 819 

Līdzekļu atlikums gada sākumā 4 908 118 6 469 455 10 710 660 

 KOPĀ 62 533 749 66 724 540 69 218 091 

3.2  IZDEVUMI 



22 
 

17%

3%

10%

0,1%

7%

1%

6%

43%

12%

Vispārējie valdības dienesti

Sabiedriskā kārtība un drošība

Ekonomiskā darbība

Vides aizsardzība

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana

Veselība

Atpūta, kultūra un reliģija

Izglītība

Sociālā aizsardzība

Pašvaldības pamatbudžeta 2022. gada izdevumu segšanai, t.i., Ķekavas novada pastāvīgo funkciju izpildei, novada 
iestāžu, aģentūru un struktūrvienību uzturēšanai, kā arī novada tālākai attīstībai izlietoti 53 235 687 EUR. Liela daļa 
budžeta līdzekļu tika novirzīta novada infrastruktūras attīstībai un kapitālieguldījumiem.  

 

 

 

 

 

 

7. diagramma. Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 2022. gadā. 

 
5. tabula  

Pamatbudžeta izdevumi pēc vadības funkcijām laika periodā no 2021. gada līdz 2023. gadam 

Klasifikācijas 
kods 

Posteņa nosaukums 
Izpilde 2021 

(EUR) 
Izpilde 2022 

(EUR) 
Plāns 2023  

(EUR) 

II. IZDEVUMI KOPĀ 53 565 968 53 235 687 66 333 012 

01.000 Vispārējie valdības dienesti 6 591 591 8 834 617 11 045 178 

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 1 677 344 1 365 123 1 335 751 

04.000 Ekonomiskā darbība  5 936 877 5 577 768 6 289 486 

05.000 Vides aizsardzība 138 208 195 579 238 940 

06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana  3 923 001 3 988 353 7 244 238 

07.000 Veselība 606 969 541 477 788 036 

08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 2 895 731 2 995 004 3 774 391 

09.000 Izglītība 26 760 526 23 115 590 27 580 282 

10.000 Sociālā aizsardzība 5 035 721 6 622 176 8 036 710 

F40020020 Saņemto aizņēmumu atmaksa 2 424 326 2 728 193 2 885 079 

F50010000 Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā 74 000 50 000 0 

F20010000 Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 6469455 10710660 0 

   KOPĀ 62 533 749 66 724 540 69 218 091 

3.3  IZGLĪTĪBA  

Apstiprinātais pašvaldības 2022. gada budžets Ķekavas novada izglītības iestāžu uzturēšanai un attīstībai sastādīja 
25 243 002 EUR, izpilde – 23 115 590 EUR, kas ir par 3 644 936 EUR jeb 13,6% mazāk nekā 2021. gadā, jo ERAF 
līdzfinansētā projekta „Ķekavas vidusskolas un Baložu vidusskolas mācību vides uzlabošana” realizācija tika uzsākta un 
pamatā veikta 2021. gadā un pabeigta 2022. gadā, izlietojot 2 205 581 EUR. 
2022. gadā apstiprinātais budžets pirmsskolas izglītības iestāžu „Ieviņa” „Avotiņš”, „Bitīte”, „Zvaigznīte” un „Vāverīte” 
uzturēšanai bija 6 061 302 EUR, izpilde – 5 694 480 EUR. Budžeta līdzekļi 2022. gadā tika izlietoti pedagogu un tehnisko 
darbinieku darba algām un sociālā nodokļa nomaksai, komunālo pakalpojumu apmaksai, saimniecības un kancelejas 
preču iegādei, mācību literatūras un intelektuālo spēļu iegādei, grupu mēbeļu un gultas veļas iegādei, remontdarbu, 
sakaru un telefona pakalpojumu apmaksai. Kapitālieguldījumiem 2022. gadā tika izlietoti 70 234 EUR. 2022. gadā 
pirmsskolas izglītības iestāžu uzturēšanai tika izlietots par 556 635 EUR jeb par 10,8% vairāk nekā 2021. gadā, kas 
pamatā bija atlīdzībai.  
Apstiprinātais budžets 2022. gadā Ķekavas vidusskolai, Pļavniekkalna sākumskolai, Daugmales pamatskolai, Baldones 
vidusskolai, Baldones sākumskolai un Baložu vidusskolai bija 11 378 148 EUR, izpilde – 10 419 446 EUR. Budžeta 
līdzekļu palielinājums salīdzinājumā ar 2021. gadu bija 1 363 926 EUR jeb 15,0%. Tāpat kā 2021. gadā, arī 2022. gadā 



23 
 

palielinājumu ietekmēja pieaugošā izglītojamo skaita dinamika Ķekavas novada izglītības iestādēs, kā arī strauji augošā 
inflācija, kuras ietekmē ievērojami pieauga uzturēšanas izmaksas, tajā skaitā peldbaseiniem. 2022. gada budžeta 
līdzekļi tika izmantoti pedagogu un tehnisko darbinieku darba algām un sociālā nodokļa nomaksai, komunālo 
pakalpojumu apmaksai, remontdarbiem, saimniecības un kancelejas preču iegādei, mācību literatūras iegādei, sakaru 
un telefona pakalpojumu apmaksai, izdevumiem, kas saistīti ar mācību procesa nodrošināšanu. 2022. gadā skolu 
kapitālieguldījumiem kopumā tika novirzīti 337 120 EUR, pamatā līdzekļus novirzot telpu remontdarbiem, 
labiekārtošanai un nepieciešamajam IT aprīkojumam. 
Apstiprinātais budžets 2022. gadā Ķekavas Mākslas skolas, Ķekavas Mūzikas skolas, J. Dūmiņa Baldones Mūzikas 
skolas, Baldones Mākslas skolas un Ķekavas novada sporta skolas, Baldones sporta kompleksa, Baldones Jauniešu 
centra, bērnu pēcpusdienas centra „Baltais ērglis” uzturēšanai, profesionālās ievirzes un interešu izglītības 
nodrošināšanai bija 2 772 909 EUR, izpilde – 2 470 901 EUR. Līdzekļi galvenokārt tika izlietoti pedagogu darba 
samaksai, sociālā nodokļa nomaksai, ēku uzturēšanas izdevumu segšanai, mācību procesa nodrošināšanai, mācību 
līdzekļu un pamatkapitāla veidošanai. 
Interešu izglītības un ārpusskolas pasākumu nodrošināšanas līdzekļi tika izlietoti Ķekavas novada pašvaldības bērnu 
interešu izglītības un sporta kolektīvu darbības nodrošināšanai, olimpiāžu, konkursu, sacensību un brīvā laika 
pavadīšanas pasākumu nodrošināšanai. 
Budžeta līdzekļi izglītības iestāžu ēku uzturēšanai un attīstībai, Izglītības, kultūras un sporta pārvaldei, dažādu izglītības 
projektu realizācijai 2022. gadā bija 3 886 620 EUR, izpilde – 3 444 840 EUR. Kapitālajiem izdevumiem tika izlietoti 
2 625 831 EUR, no tiem pamatā līdzekļi tika izlietoti PII „Bitīte” celtniecības izmaksu segšanai publiskās privātās 
partnerības ietvaros un ERAF līdzfinansētā projekta „Ķekavas vidusskolas un Baložu vidusskolas mācību vides 
uzlabošana”  pabeigšanai. 
Skolēnu pārvadājumiem un brīvpusdienu apmaksai tika apstiprināti 1 142 023 EUR, izlietoti – 1 085 923 EUR, kas ir 
par 438 497 EUR jeb 67,7% vairāk nekā 2021. gadā, kas skaidrojams ar klātienes mācībām pēc Covid-19 
ierobežojumiem, t.i. lielākiem transporta izdevumiem.  
Izglītības pieejamības un izglītības iestāžu darbības nodrošināšanai un uzturēšanai 2022. gadā tika izlietoti 43,4% no 
Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem. Papildus šīm izmaksām būtu jāpieskaita savstarpējo norēķinu 
par izglītības pakalpojumiem, aukļu dienesta un privāto pirmsskolas izglītības iestāžu pakalpojumu izmaksas, līdz ar to 
procentuāli tas sastāda 49,5% no pašvaldības izdevumiem. 

3.4  SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN DROŠĪBA, TIESĪBU AIZSARDZĪBA  

Līdzekļi tika izlietoti Ķekavas novada Reģionālās pašvaldības policijas uzturēšanai un tās darbības nodrošināšanai. 
Reģionālās pašvaldības policijas apstiprinātais budžets 2022. gadam bija 1 403 742 EUR, izpilde – 1 365 123 EUR. 
Salīdzinot ar 2021. gadu, 2022. gada izpilde ir samazinājusies par 312 221 EUR jeb 18,6%, kas skaidrojams ar to, ka pēc 
administratīvi teritoriālās reformas, sākot ar 2022. gadu, vairs netika turpināti deleģēšanas līgumi par sabiedriskās 
kārtības nodrošināšanu Ogres novada Ikšķiles un Siguldas novada Inčukalna teritorijā. Sabiedriskās kārtības un drošības 
nodrošināšanai Ķekavas novada teritorijā tika izlietoti 2,6% no Ķekavas novada pašvaldības 2022. gada budžeta 
izdevumiem. 

3.5  EKONOMISKĀ DARBĪBA  

Šajā valdības funkciju kodā uzskaitīti Attīstības un būvniecības pārvaldes, pašvaldības ielu un ceļu uzturēšanas, izbūves 
un rekonstrukcijas izdevumi, kā arī Attīstības un būvniecības pārvaldes vadīto projektu izdevumi. 2022. gadā 
apstiprinātie budžeta līdzekļi sastādīja 6 464 653 EUR, izpilde – 5 577 768 EUR, kas ir par 340 122 EUR jeb 5,7% mazāk 
nekā 2021. gadā.  
Pašvaldības īpašumā esošo ceļu ikdienas uzturēšanai un remontdarbiem no pamatbudžeta tika izlietoti 1 788 506 EUR, 
daļu līdzekļu novirzot grants seguma dubultās virsmas apstrādei vairākām novada ielām. 
2022. gadā īstenota projekta „Ūdensvadu un kanalizācijas tīklu izbūve Baldones Mūzikas sākumskolai Daugavas 
ielā 23, Baldone, Baldones pilsēta” realizācija (128 258 EUR), ierīkoti divi aktīvās atpūtas parki ar asfaltētu 
multifunkcionālu velotrasi Baložos, Katlakalna ielā 25, un Baldonē, Iecavas ielā 2 (612 683 EUR), pabeigti būvdarbi 
sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveidei un attīstībai Ķekavas novada pašvaldībā Gaismas 
ielā 19, k.8, Ķekavā, ERAF projektā Nr. 9.3.1.1/19/I/025 „Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras 
izveide un attīstība Ķekavas novada pašvaldībā” (112 447 EUR).  
Ceļu investīciju projektu realizācijai tika izlietoti 1 903 426 EUR: pabeigta A7 gājēju ietves un veloceļa būvniecība (1 049 
123 EUR); uzsākta apvienotā gājēju un velosipēdu ceļa izbūve 2,3 km garumā gar autoceļu V2 no Egļu ielas līdz 
Katlakalna ielai (a/c V1) Ķekavas pagastā; gājēju ceļa izbūve 1,6 km garumā gar autoceļu V6 posmā no sporta nama 
līdz Ziemeļu ielai Ķekavā un automašīnu stāvlaukuma pārbūve Baložos, Zaļajā ielā 5. 



24 
 

Izdevumi ekonomiskajai darbībai veidoja 10,5% no pamatbudžeta izdevumiem. 

3.6  TERITORIJU UN MĀJOKĻU APSAIMNIEKOŠANA, VIDES AIZSARDZĪBA  

Šajā valdības funkciju kodā uzskaitīti izdevumi, kas izlietoti Īpašumu pārvaldes darbības, ielu apgaismojuma 
nodrošināšanai (elektroenerģijas apmaksai, jaunu apgaismes līniju izveidei un esošo līniju remontiem), novada 
teritorijas uzturēšanai un labiekārtošanai, pašvaldības īpašumā esošo kapsētu apsaimniekošanai, kā arī 
energoefektivitātes paaugstināšanas projekta realizācijai pašvaldības īpašumam Ķekavā, Skolas ielā 2.  
2022. gadā apstiprinātie budžeta līdzekļi bija 5 692 459 EUR, izpilde – 3 988 353 EUR. Pašvaldības teritoriju 
apsaimniekošanai izlietoti 1 729 364 EUR, īpašumu apsaimniekošanai – 1 525 201 EUR, ielu apgaismojuma 
nodrošināšanai izlietoti 447 222 EUR. Kapitālajiem izdevumiem izlietoti  494 154 EUR, no tiem lielākais – projekta 
„Pašvaldības ēkas Skolas ielā 2, Ķekavā, Ķekavas novadā, energoefektivitātes paaugstināšana” realizācija 213 410 EUR 
apmērā.  
Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai izlietoti 7,5% no pamatbudžeta izdevumiem. 

3.7  VESELĪBAS APRŪPE  

2022. gada apstiprinātais budžets veselības nodrošināšanai un Ķekavas novada pašvaldības aģentūras „Ķekavas 
ambulance” uzturēšanai tika piešķirts 808 379 EUR apmērā, izpilde – 541 477 EUR apmērā, kas ir par 65 493 EUR jeb 
10,8% mazāk nekā 2021. gadā. Galvenokārt līdzekļi tika izlietoti darbinieku darba samaksai, sociālā nodokļa nomaksai, 
ēkas uzturēšanas izdevumu segšanai, komunālo maksājumu apmaksai un iestādes darbības nodrošināšanai. 
2022. gadā ES projekta „Veselības veicināšana un slimību profilakse Ķekavas novadā” rezultātā tika organizēti vairāki 
veselības veicināšanas pasākumi un apgūti 76 685 EUR. 
Veselības aprūpes pasākumu nodrošināšanai tika izlietots 1,0% no Ķekavas novada pašvaldības 2022. gada 
pamatbudžeta izdevumiem.  

3.8  BRĪVAIS LAIKS, SPORTS, KULTŪRA  

Šajā vadības funkciju klasifikācijas kodā tika plānoti izdevumi Ķekavas novada kultūras centru, Sporta aģentūras 
uzturēšanai, kultūras un sporta pasākumu organizēšanai. 2022. gada apstiprinātais budžets bija 3 399 670 EUR, izpilde 
– 2 995 004 EUR. 
Ķekavas novada kultūras centru un Baldones  bibliotēkas apstiprinātais budžets 2022. gadam bija 2 315 976 EUR, 
izpilde – 2 090 694 EUR. 2022. gadā līdzekļi tika izlietoti kultūras centru pašdarbības kolektīvu vadītāju un 
administrācijas darbinieku darba samaksai un sociālā nodokļa nomaksai, sakaru un komunālo pakalpojumu apmaksai, 
materiālu iegādei kultūras namu darbības nodrošināšanai un kultūras pasākumu organizēšanai, pamatlīdzekļu iegādei, 
māksliniecisko kolektīvu koncertbraucienu transporta pakalpojumu apmaksai un tērpu fonda palielināšanai un 
atjaunošanai, grāmatu iegādei, kā arī kultūras centru kapitālajiem izdevumiem. 
Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūras apstiprinātais budžets 2022. gadam bija 814 961 EUR, izpilde – 
748 555 EUR. Līdzekļi tika izlietoti sporta centra darbinieku un treneru darba samaksai un sociālā nodokļa nomaksai, 
sporta nometņu organizēšanai, transporta izdevumu segšanai, sporta inventāra un sporta tērpu iegādei, dalības 
maksām par piedalīšanos sacensībās, maksām par sporta zāļu un laukumu nomāšanu, Ķekavas velobrauciena 
organizēšanai, novada sporta spēļu un sporta svētku organizēšanai, sporta komandu un sekciju darbības 
nodrošināšanai. 2022. gadā kapitālajiem izdevumiem tika novirzīti 42 086 EUR, realizējot divus projektus – sporta 
inventāra atjaunošana un paklājboulings. 
Pārējiem kultūras un sporta pasākumiem, starptautiskajai sadarbībai, izdevumiem Ķekavas novada tūrisma 
informācijas centru darbībai, LEADER projekta „Tūrisma informācijas modernizācija Ķekavas novadā” realizācijai un 
pašvaldības izdevuma „Ķekavas Novads” izdošanas izmaksu segšanai apstiprinātais budžets 2022. gadā bija 
268 733 EUR, izpilde – 155 755 EUR.  
Kultūras un sporta iestāžu uzturēšanai un darbības nodrošināšanai tika izlietoti 5,6% no Ķekavas novada pašvaldības 
2022. gada budžeta izdevumiem.     

3.9  VISPĀRĒJIE VALDĪBAS DIENESTI  

Izdevumi vispārējiem valdības dienestiem 2022. gada budžetā apstiprināti 8 876 845 EUR apmērā, no tiem  lēmējvaras 
un izpildvaras uzturēšanai – 3 015 704 EUR; plāna izpilde – 2 823 752 EUR jeb 5,3% no pamatbudžeta izdevumiem. 
Līdzekļi tika izlietoti pašvaldības darbinieku, lēmējvaras un pastāvīgo komisiju darba atalgojumam un sociālā nodokļa 
nomaksai, administrācijas uzturēšanas izdevumu (sakaru pakalpojumu, kancelejas preču, darbinieku kvalifikācijas 
celšanas kursu, mazvērtīgā inventāra iegādes, vizuālās identitātes izveidošanai) apmaksai. Tika papildināts vai 
nomainīts mūsdienu prasībām atbilstošs informācijas tehnoloģiju nodrošinājums darbiniekiem. Kapitālieguldījumiem 



25 
 

izlietoti 97 700 EUR. Pašvaldības kredītsaistību procentu maksājumiem un parādu apkalpošanas maksājumiem 2022. 
gadā izlietoti 104 959 EUR jeb 0,1% no 2022. gada pamatbudžeta izdevumiem. 
Maksājumi pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 2022. gadā bija 4 643 487 EUR, kas salīdzinājumā ar 2021. gadu 
palielinājās par 1 968 936 EUR jeb 73,6%. 
Norēķini par citu pašvaldību sniegtajiem izglītības pakalpojumiem 2022. gadā sastādīja 1 243 959 EUR jeb 2,3% no 
2022. gada pamatbudžeta izdevumiem.  
Kopumā izdevumi vispārējiem valdības dienestiem bija 16,6% no pamatbudžeta izdevumiem. 

3.10  SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA  

Sociālajai aizsardzībai 2022. gada budžetā tika piešķirti 7 868 262 EUR, budžeta izpilde – 6 622 176 EUR.  
Ķekavas novada bāriņtiesas uzturēšanai apstiprinātais budžets 2022. gadā bija 254 701 EUR, izpilde – 239 246 EUR. 
Līdzekļi tika izlietoti bāriņtiesas darbinieku darba samaksai un sociālā nodokļa nomaksai, kā arī bāriņtiesas darbības 
nodrošināšanai Ķekavā un Baldonē.  
2022. gada apstiprinātais budžets pašvaldības aģentūras „Ķekavas Sociālās aprūpes centrs” uzturēšanai bija 
1 713 972 EUR, izpilde - 1 496 073 EUR. 
Sociālā dienesta apstiprinātais budžets 2022. gadā bija 1 794 916 EUR, izpilde – 1 418 416 EUR, kas ir par 241 067 EUR 
jeb 20,4% vairāk nekā 2021. gadā. Līdzekļi galvenokārt tika izlietoti pabalstu izmaksai Ķekavas novada 
trūcīgām/maznodrošinātām personām, pensionāriem, bērniem, kuriem noteikta invaliditāte, krīzes pabalstiem, 
brīvpusdienu apmaksai trūcīgiem/maznodrošinātiem Ķekavas novada skolu un pirmsskolu audzēkņiem, mājokļa 
pabalstiem, apbedīšanas un jaundzimušo aprūpes pabalstiem. Līdzekļi tika izlietoti arī iestāžu darbinieku darba 
atlīdzībai, ēku uzturēšanai, komunālo maksājumu apmaksai un iestādes darbības nodrošināšanai.  
Deinstitucionalizācijas pakalpojumu sniegšanai tikai izlietoti 147 624 EUR, izdevumiem Ukrainas civiliedzīvotāju 
atbalstam – 1 103 017 EUR. 
Aukļu dienesta un privāto pirmsskolas izglītības iestāžu pakalpojumu apmaksai tika izlietoti 2 011 818 EUR. 
Sociālajai aizsardzībai tika izlietoti 12,4% no Ķekavas novada pašvaldības 2022. gada budžeta izdevumiem. Salīdzinot 
ar 2021. gadu, izdevumi sociālajai aizsardzībai 2022. gadā bija par 1 586 455 EUR jeb 31,5% lielāki, kas pamatā 
skaidrojams ar vairāku sociālo pabalstu apmēra palielināšanu, tajā skaitā Covid-19 krīzes seku mazināšanai, 
pašvaldības atbalsta vai kompensācijas piešķiršanas izmaksu pieaugumu norēķiniem ar privātajām izglītības iestādēm 
vai bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 709, kā arī pieaugošo 
inflāciju, kas īpaši ietekmē sociāli mazaizsargātās personas, arī Ukrainas civiliedzīvotāju skaita pieaugums. 

3.11  ZIEDOJUMU BUDŽETA IZPILDE  

Ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumu konta atlikums 2022. gadā bija 51 158 EUR, ieņēmumu izpilde – 6193 EUR. 
Līdzekļi 1684 EUR apmērā tika izlietoti atbilstoši norādītajiem mērķiem. Konta atlikums gada beigās bija 55 667 EUR, 
kur pamatā ir dāvinājums no SIA „Center A7” gājēju ietves izbūves līdzfinansēšanai pie Mežmalas ielas Krustkalnos. 

3.12  FINANŠU LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANA BIEDRĪBĀM UN NODIBINĀJUMIEM  

Pašvaldība 2022. gadā atbilstoši budžetā paredzētajam līdzekļu apmēram un mērķim piešķīra līdzekļus Latvijas 
Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem. Finanšu līdzekļi biedrībām un 
nodibinājumiem tiek piešķirti, pamatojoties uz saistošajiem noteikumiem, nolikumiem, domes lēmumiem un  
konkursa rezultātiem, tādējādi nodrošinot uz kritērijiem balstītu pieeju pašvaldības budžeta līdzekļu sadalē. 
2022. gadā tika piešķirts pašvaldības finansējums nevalstiskajām organizācijām šādām aktivitātēm:  
1) saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības noteikumiem „Par Ķekavas novada pašvaldības līdzfinansējumu sabiedrības 
integrācijas, izglītošanas, aktīva dzīvesveida  un kultūras iniciatīvu projektiem”: 

• biedrībai „Tehniskās izglītības un jaunrades skola” bērnu un jauniešu nometnes „Tehnoprātnieks” 
organizēšanai – 1440 EUR; 

• biedrībai „Florbola klubs „Ķekavas buldogs”” aktivitāšu nometnei bērniem un jauniešiem – 4896 EUR; 

• biedrībai „Aktīvists” bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai – 4032 EUR; 

• nodibinājumam „Latvijas Bērnu fonds” bērnu un jauniešu nometņu rīkošanai – 2000 EUR; 

• biedrībai „Open radošais centrs” telpu nomas un siltumenerģijas apmaksai – 1500 EUR; 

• biedrībai „Ķekavas muzikanti” projekta „Tradicionālās muzicēšanas un dejas popularizēšana starptautiskajā 
festivālā „Rijas balle”” realizēšanai – 4550 EUR; 

• biedrībai „Aīda” projekta „Teātra izrāde „Preilenīte”” realizēšanai – 3100 EUR; 

• biedrībai „KL Tenisa klubs „Ķekava”” projekta „Grupu nodarbības sieviešu atbalstam” realizēšanai – 
4250 EUR; 



26 
 

• Baldones novada pensionāru biedrībai „Sābri” projekta „Pensionāru saliedēšanās pasākumi” realizēšanai – 
4050 EUR; 

• biedrībai „Ūdensmalu attīstībai” projekta „Ķekavas novada ūdensmalu pieejamības karte un rekomendācijas 
ūdensmalu attīstībai” realizācijai – 3000 EUR; 

• biedrībai „Mežinieku apkaimes attīstībai” projekta „Labiekārtojumi Sudrabgārņa (Dārznieku 13) un Kažociņu 
(ciemats Kažoki) krastos” realizēšanai – 4162,50 EUR; 

• biedrībai „Dzīvā pļava” projekta „Pļavas spēks” realizēšanai – 1453 EUR; 

• Baložu senioru biedrībai projekta „Baložu senioru biedrības darbība” realizēšanai – 4500 EUR; 

• biedrībai „Ķekavas un Bordesholmas draudzības biedrība” projekta „Būsim aktīvi un veseli!” realizēšanai –
3708 EUR; 

• Ķekavas novada pensionāru biedrībai „Polārblāzma” projekta „Novecosim aktīvi” realizēšanai – 2976 EUR; 

• Ķekavas novada pensionāru biedrībai „Polārblāzma” projekta „Aktīvs cilvēks – laimīgs cilvēks!” realizēšanai – 
3540 EUR; 

2) saskaņā ar Ķekavas novada fizisko personu un nevalstisko organizāciju publiskas infrastruktūras izveides projektu 
atbalsta konkursu: 

• dzīvokļu īpašnieku biedrībai „Gaismas 6” projekta „Drošas un sakārtotas vides izveide pie daudzdzīvokļu 
mājas Gaismas ielā 6, Ķekavā” realizēšanai – asfalta seguma atjaunošanai, t.sk. lietus ūdens novadīšanai, 
kopīpašuma teritorijā, – 5000 EUR; 

• biedrībai „Pats sev saimnieks” projekta „Rakaru ielas infrastruktūras energoefektivitātes uzlabošana” 
realizēšanai – ciemata infrastruktūras energoefektivitātes uzlabošanai, uzstādot saules paneļus ar jaudu līdz 
6 kW, – 5000 EUR; 

• biedrībai „Mežinieku apkaimes attīstībai” projekta „Radām vidi sadarbībai” realizēšanai – lapenes 
izgatavošanai un uzstādīšanai, kā arī puķudobes izveidei, radot kopienas pulcēšanās vietu, – 5000 EUR; 

• biedrībai „Smilšu iela 9” projekta „Bērnu laukumiņa atjaunošana Smilšu ielā 9” realizēšanai – rotaļu laukuma 
daļas atjaunošanai, – 4999,50 EUR; 

• biedrībai „Ūdensmalu attīstībai” projekta „Labiekārtojumi Sudrabgārņa (Dārznieku 13) un Kažociņu (ciemats 
Kažoki) krastos” realizēšanai – LEADER projekta „Drošu kāpņu un laipas izbūve „Simts soļi līdz ūdenim” 
līdzfinansējums, – 5000 EUR; 

3) saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem  Nr. 52/2021 „Par pašvaldības atbalstu sporta 
veicināšanai Ķekavas novadā”, kuru mērķis ir veicināt sporta pasākumu organizēšanu, iedzīvotāju iesaistīšanos sporta 
aktivitātēs, sportistu rezultātu izaugsmi, popularizēt sporta veidus, kā arī sekmēt sporta organizāciju veidošanos un 
darbību Ķekavas novadā, 2022. gadā piešķirts finansējums šādām biedrībām: 

• biedrībai „Florbola klubs „Ķekavas Bulldogs”” – 24 171,93 EUR organizācijas darbības nodrošināšanai, 
inventāra iegādei, transporta izdevumiem, dalības maksas segšanai Latvijas čempionātos un starptautiska 
mēroga sacensībās bērnu, jauniešu, pieaugušo un senioru komandām; 

• biedrībai „Futbola skola „Metta”” – 3181,78 EUR organizācijas darbības nodrošināšanai, telpu nomai; 

• biedrībai „Futbola klubs „Auda”” – 18 310,51 EUR organizācijas darbības nodrošināšanai, sporta inventāra 
iegādei, transporta izdevumiem, dalības maksas segšanai Latvijas čempionātos un starptautiska mēroga 
sacensībās bērnu, jauniešu, pieaugušo un senioru komandām; 

• biedrībai „Ķekavas šautra” – 1952,86 EUR organizācijas darbības nodrošināšanai, sporta inventāra iegādei, 
dalības maksām dažādu mērogu sacensībās, kā arī sacensību organizēšanai; 

• biedrībai „Regbija klubs „Miesnieki”” – 9891,09 EUR organizācijas darbības nodrošināšanai, sporta inventāra 
iegādei, telpu nomai, dalības maksu segšanai Latvijas čempionātos un starptautiska mēroga sacensībās 
jauniešu un pieaugušo komandām; 

• biedrībai „Ūdenssporta klubs „Kambīze”” – 7647,10 EUR organizācijas darbības nodrošināšanai, sporta 
inventāra iegādei, dalības maksu segšanai Latvijas čempionātos un starptautiska mēroga sacensībās jauniešu 
un pieaugušajiem; 

• biedrībai „Basketbola klubs „Ķekava”” – 33 333,32 EUR organizācijas darbības nodrošināšanai, sporta 
inventāra iegādei, transportu izdevumiem, sporta sacensību organizēšanai, dalības maksu segšanai Latvijas 
čempionātos un starptautiska mēroga sacensībās bērnu, jauniešu, pieaugušo un senioru komandām; 

• biedrībai „Florbola klubs „Baloži”” – 9058,50 EUR organizācijas darbības nodrošināšanai, sporta ekipējuma 
iegādei, transporta izdevumiem, dalībai Latvijas un starptautiska mēroga sacensībās; 



27 
 

• biedrībai „Agates sports” – 2060,90 EUR organizācijas darbības nodrošināšanai, sporta ekipējuma iegādei, 
dalībai Latvijas un starptautiska mēroga sacensībās; 

• biedrībai „Sporta klubs „Daugmale”” – 2543,32 EUR organizācijas darbības nodrošināšanai, sporta ekipējuma 
iegādei, transporta izdevumiem, dalībai Latvijas un starptautiska mēroga sacensībās; 

• biedrībai „Džudo klubs „Bosko”” – 2401,43 EUR organizācijas darbības nodrošināšanai, sporta ekipējuma 
iegādei, dalībai Latvijas un starptautiska mēroga sacensībās; 

• biedrībai „Titurgas iespēju parks” – 1267,28 EUR organizācijas darbības nodrošināšanai, sporta ekipējuma 
iegādei, dalībai Latvijas un starptautiska mēroga sacensībās; 

• biedrībai „Badmintona klubs „Baloži”” – 2436,50 EUR organizācijas darbības nodrošināšanai, sporta 
ekipējuma iegādei, dalībai Latvijas un starptautiska mēroga sacensībās; 

• džudo biedrībai „Fudoshin” – 538,50 EUR organizācijas darbības nodrošināšanai, dalībai Latvijas un 
starptautiska mēroga sacensībās; 

• biedrībai „Zelta rati” – 875,66 EUR organizācijas darbības nodrošināšanai, ekipējuma iegādei, dalībai Latvijas 
un starptautiska mēroga sacensībās; 

• biedrībai „MX Ķekava” – 4619,83 EUR organizācijas darbības nodrošināšanai, ekipējuma iegādei, dalībai 
Latvijas un starptautiska mēroga sacensībās, kā arī sacensību organizēšanai Tilderu trasē, Baltijas posms 
motosportā; 

• biedrībai „Ķekavas galda tenisa klubs „Baltā vētra”” – 3141,35 EUR organizācijas darbības nodrošināšanai, 
ekipējuma iegādei, dalībai Latvijas un starptautiska mēroga sacensībās; 

• biedrībai „Jātnieku klubs „Telfas”” – 1682,67 EUR organizācijas darbības nodrošināšanai, ekipējuma iegādei, 
dalībai Latvijas un starptautiska mēroga sacensībās, kā arī jāšanas sporta sacensību „Balodes kauss 2022” 
organizēšanai; 

• biedrībai „Ķekavas vingrošanas klubs „Feja”” – 2205,91 EUR organizācijas darbības nodrošināšanai, dalībai 
dažāda mēroga sacensībās, treniņnometnēs, sacensību organizēšanai; 

• biedrībai „Aktīvās atpūtas un veselības veicināšanas apvienība „Dadzis”” – 5288,09 EUR organizācijas 
darbības nodrošināšanai, ekipējuma iegādei, transporta izdevumiem, dalībai dažāda mēroga sacensībās; 

• biedrībai „MMK „Devil & Witches”” – 3233,86 EUR organizācijas darbības nodrošināšanai, ekipējuma iegādei, 
dalībai Latvijas un starptautiska mēroga sacensībās; 

• biedrībai „Tenisa klubs „Baloži”” – 3894,13 EUR organizācijas darbības nodrošināšanai, inventāra iegādei; 

• biedrībai „Solis tuvāk” – 1845,47 EUR organizācijas darbības nodrošināšanai, ekipējuma iegādei, 
treniņprocesu nodrošināšanai; 

• biedrībai „Labie nodomi” – 1014,16 EUR organizācijas darbības nodrošināšanai, ekipējuma iegādei, dalībai 
Latvijas mēroga sacensībās; 

• biedrībai „Sieviešu basketbola klubs „Ķekava”” – 2103,90 EUR organizācijas darbības nodrošināšanai, 
ekipējuma iegādei, dalībai Latvijas un starptautiska mēroga sacensībās; 

• biedrībai „Sporta klubs „Sporta punkts”” – 2690 EUR organizācijas darbības nodrošināšanai, ekipējuma 
iegādei, dalībai Latvijas un starptautiska mēroga sacensībās; 

• „Dambretes attīstības biedrībai” – 1208,33 EUR organizācijas darbības nodrošināšanai, ekipējuma iegādei, 
dalībai Latvijas un starptautiska mēroga sacensībās un sacensību „Ķekavas novada kauss 2022” 
organizēšanai; 

• biedrībai „SS Racing” – 150 EUR dalībai sacensībās un ekipējuma iegādei; 

• biedrībai „Orientēšanās klubs „Kāpa”” (L., A. Žilko) – 239 EUR dalībai Latvijas un starptautiska mēroga 
orientēšanās sporta sacensībās; 

• sporta  klubam  „Ziemeļpols (L. L. Jurēvicai) – 90 EUR dalībai Latvijas mēroga sacensībās; 

• IKSD „Rīgas Volejbola skola” (D.Teterim) – 300 EUR dalībai sacensībās un treniņnometnēs; 

• biedrībai „Latvijas Vieglatlētikas vecmeistaru asociācija” (M., M. Zālīšiem, L. Pētersonei) – 518 EUR dalībai 
dažāda mēroga sacensībās; 

• biedrībai „MK RODEO” (T. Šaicānam) – 1317 EUR dalībai Latvijas, starptautiskās un Eiropas mēroga 
sacensībās; 

• biedrībai „Latvijas Vingrošanas federācija” (R. Plātem, V. Ratobiļskai) – 330 EUR dalībai sacensībās un 
treniņnometnēs; 

• biedrībai „Latvijas Vieglatlētikas savienība” (P. Cīrulei) – 200 EUR dalībai sacensībās un treniņnometnēs; 



28 
 

• biedrībai „Latvijas Peldēšanas federācija” (A. Kadiķim, I. Ērciņam, R. Pavāram) – 120 EUR dalībai Latvijas 
mēroga peldēšanas sacensībās; 

• biedrībai „Latvijas Karsēju sporta federācija” (K. Kreicai) – 145 EUR dalībai sacensībās; 

• biedrībai „Mākslas vingrošanas klubs „Grācija”” (D. Andrijevskai) – 40 EUR dalībai sacensībās; 

• biedrībai „Latvijas Lakrosa federācija” (F., R. Siliņiem) – 160 EUR dalībai Eiropas mēroga sacensībās;  

• biedrībai „Vsevoloda Zeļonija Sporta un izglītības apvienība” (R. Plostniekam) – 270 EUR dalībai Latvijas un 
Eiropas mēroga sacensībās; 

• biedrībai „Sporta klubs GKSPORT” (E. Rubenei) – 270 EUR dalībai Latvijas mēroga sacensībās; 

• biedrībai „Tehnisko sporta veidu klubs „Pīlādzis””  (L. Laskovskai) – 150 EUR dalībai sacensībās; 

• biedrībai „Latvijas Motosporta federācija” (M. Rupeikam) – 213 EUR dalībai sacensībās; 

• biedrībai „Dambretes cietoksnis” (V. Ivanovai) – 242,50 EUR dalībai pasaules čempionātā dambretē; 

• biedrībai „Runners Club Latvia” – 750 EUR sacensību „Izaicinājumu kross 2022” organizēšanai Ķekavas 
novadā; 

• biedrībai „Piedzīvojumu sacensību apvienība” – 5000 EUR divu rogaininga sacensību organizēšanai Ķekavas 
novadā; 

• biedrībai „Latvijas Skijoringa federācija” – 2000 EUR skijoringa sacensību organizēšanai Ķekavas novadā; 

• biedrībai „Tūrisma un orientēšanās sporta klubs „Eko O”” – 500 EUR orientēšanās sacensību organizēšanai  
Ķekavas novadā; 

• biedrībai „Engures sportam” – 500 EUR sacensību „Stirnu buks – taku skriešana” organizēšanai Ķekavas 
novadā; 

• biedrībai „Zolmaņiem” – 100 EUR zolītes sacensību organizēšanai; 

• biedrībai „Rīgas Šaha federācija” – 750 EUR starptautisko šaha sacensību organizēšanai Baldones pilsētā; 

• biedrībai „Pasākumi un sports” –2920 EUR divu spēkavīru sacensību organizēšanai Ķekavas novadā; 

• biedrībai „Latvijas Kalnu riteņbraucēju apvienība” – 350 EUR MTB riteņbraukšanas sacensību organizēšanai 
Baldones pilsētā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

4. DARBĪBAS REZULTĀTI  

4.1  KULTŪRA  

Lai nodrošinātu novada iedzīvotājiem kvalitatīvu un daudzveidīgu  kultūras pasākumu pieejamību, 2022. gadā  Ķekavas 
novada pašvaldības kultūras iestādes organizēja vairāk nekā 1000 kultūras pasākumu un norišu, kas pulcēja 
70 327 novadnieku un viesu. Kultūras pasākumi notika gan kultūras norises vietās, gan brīvā dabā. 
Nozīmīgākie pasākumi 2022. gadā: 

• Māmiņdienas koncertuzvedums „Kaķīša dzirnavas” Baložu Kultūras namā; 

• Ķekavas Kultūras nama jauktā kora „Mozaīka” rokkoncerts „Taisnība” un ūdens strūklaku šovs Ķekavas 
jaunajā parkā; 

• Ķekavas novada svētki ar Shipsea, grupas „Dziļi violets”,  „Asto’n’out”, „Tutas lietas” koncertiem; 

• „Garšu cīņas” un pilsētas statusa Ķekavai pasludināšanas svētki; 

• stāstnieku festivāls „Katlakalna VI Lielā stāstu nakts” Katlakalnā; 

• Jāņa Dūmiņa simtgades dziesmu svētki „Zeme, Cilvēks, Mūzika” Baldonē. 
Atzīmētas amatiermākslas kolektīvu jubilejas: VPDK „Baloži” – 15 gadi, deju grupai „Mirāža” – 25 gadi, JDK „Katlakalns” 
– 25 gadi, koklētāju ansamblim „Dzītari” – 30 gadi, amatierteātrim „Sudraba nagla” – 20 gadi. 
2023. gadā mērķis aizvien nemainīgs – rūpēties par kultūru, nodrošinot kultūras dzīves norišu daudzveidību, 
pieejamību un kultūras mantojuma mērķtiecīgu saglabāšanu un izmantošanu. 
2023. gada vasarā Ķekavas novada kultūras centru un izglītības iestāžu amatiermākslas kolektīvi piedalīsies 
XXVII Vispārējos latviešu dziesmu un XVII Deju svētkos.  
Visa gada garumā tiks rīkoti dažāda mēroga pasākumi dažādām mērķauditorijām. Plānoti vairāk nekā 300 dažādi 
kultūras pasākumi un norises: 

• 4. maijā – Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas dienai veltīti pasākumi visā novadā; 

• 16. jūnijā – tautas deju ansambļa „Zīle” 55 gadu jubilejas koncerts; 

• 15.–17. jūnijā –  Ķekavas novada svētki; 

• 4.–6. augustā – Baldones pilsētas svētki; 

• 18. novembrī – koncerti par godu Latvijas Republikas proklamēšanas 105. gadadienai visā novadā.  
Ķekavas novadpētniecības muzejā un Baldones muzejā 2022. gadā eksponētas 19 tematiskās izstādes. Muzejus 
2022. gadā apmeklēja 6341 apmeklētājs. Ķekavas novadpētniecības muzejs atzīmēja 25. gadadienu. Veicot 
novadpētniecību, atklāts 1941. gadā nošauto Baldones ebreju masu kaps. Notikusi ekshumācija un pārapbedīšana; 
turpinās izpētes darbs par holokaustu Baldonē. 
Ķekavas novada bibliotēkās 2022. gadā: 

• izsniegtas 94 069 grāmatas un periodiskie izdevumi;  

• novada publiskās un skolu bibliotēkas izmantoja 6123 lietotāji, apmeklējot bibliotēkas 75 573 reizes; 

• visjaunākajiem bibliotēku klientiem ir 3 gadi, visvecākajam – 95 gadi; 

• lasītākā grāmata novadu bibliotēkās ir A. Kalnozola „Kalendārs mani sauc” – to ir izlasījuši 100 cilvēki; 

• čaklākie lasītāji – skolniece, kas gada laikā izlasīja 457 grāmatas, un pieaugušais, kas izlasīja 297 grāmatas; 

• ieviesta grāmatu izsniegšana ar viedā grāmatu skapja palīdzību. Šādu pakalpojumu iedzīvotāji var saņemt 
Baložos un Ķekavā;  

16. attēls. Ķekavas novada svētki. 



30 
 

348
404

278 277 321

47
105

60 48

344
417

280 287
349

43
101

60 48

PII "Avotiņš" PII "Ieviņa" PII "Bitīte" PII 
"Zvaigznīte"

PII "Vāverīte" Baložu 
vidusskola

Daugmales 
pamatskola

Privātskola 
Gaismas tilts 

97

Privātās PII 
"Zemene" un 

"Lāsīte"

2021/2022 2022/2023

1534

793
602

143 196 72

1632

850
599

136 184 71

Ķekavas vidusskola Baložu vidusskola Baldones vidusskola Daugmales
pamatskola

Pļavniekkalna
sākumskola

Baldones sākumskola

2021/2022 2022/2023

• novada bibliotēkās strādā 16 bibliotekāri; 

• visas bibliotēkas dibinātas pirms vairāk nekā 65 gadiem. 
2022. gadā veikta bibliotēku reorganizācija, kā rezultātā 2023. gada 1. janvārī darbu uzsāka Ķekavas novada Centrālā 
bibliotēka.  
Veikti remontdarbi Baldones Kultūras centrā, izveidojot piekļuvi cilvēkiem ar kustību traucējumiem, kā arī izveidota 
viesmīlības telpa.  

4.2  IZGLĪTĪBA  

Ķekavas novadā darbojas vispārējās izglītības iestādes, kuras īsteno pirmsskolas izglītības programmas, 
pamatizglītības programmas, kā arī vispārējās vidējās izglītības programmas un profesionālās ievirzes izglītības 
iestādes. 
2021./2022. mācību gadā Ķekavas novada pirmsskolas izglītības iestādes 
apmeklēja 1888 izglītojamie, 2022./2023. mācību gadā – 1929 izglītojamie.  

 

 
 
 

8. diagramma. Kopējais izglītojamo skaits  
novada pirmsskolas izglītības iestādēs 2021.–2023. gadā. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

9. diagramma. Izglītojamo skaits novada pirmsskolas izglītības iestādēs 2021.–2023. gadā.  

 
 
 
 
2021./2022. mācību gadā Ķekavas novada vispārējās izglītības iestādes 
apmeklēja 3340 izglītojamie, bet 2022./2023. mācību gadā – 3472 
izglītojamie.  
 
 

10. diagramma. Kopējais izglītojamo skaits  
vispārējās izglītības iestādēs 2021.– 2023. gadā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. diagramma. Izglītojamo skaits novada vispārējās izglītības iestādēs 2021.–2023. gadā.  

1888
1929

2021/2022 2022/2023

3340
3472

2021/2022 2022/2023



31 
 

75

65

40

40

20

106

136

637

92

608

37

0 100 200 300 400 500 600 700

Zvaigžņu vērotāju nakts Baldonē

Baldones kalni pārgājiens

SUP saulrieta brauciens

Velobrauciens Dūmiņa svētku ietvaros

Pavasara laivu brauciens

ExitRīga Ripo

Iepazīsti mūsējos 2022

Mājas kafejnīcu dienas

Spēka zīmes

Dabas apļi

Rudens pārgājiens Ķekavā

Profesionālās ievirzes un interešu izglītība tiek nodrošināta šādās Ķekavas novada pašvaldības profesionālās ievirzes 
izglītības iestādēs:  

• Ķekavas Mūzikas skolā;  

• Ķekavas Mākslas skolā; 

• Jāņa Dūmiņa Baldones Mūzikas skolā; 

• Baldones Mākslas skolā. 
Profesionālās ievirzes izglītība tiek nodrošināta šādās Ķekavas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēs: 

• Ķekavas novada Sporta skolā 

4.3  TŪRISMS  

Interese par tūrisma informāciju un tūrisma pasākumiem 2022. gadā, salīdzinot 
ar 2021. gadu, ir nedaudz mazinājusies, bet kopumā palikusi iepriekšējo gadu 
līmenī. 
Ķekavas novadā 2022. gadā darbojās 83 tūrisma uzņēmumi un objekti: 

• ēdināšana – 16; 

• naktsmītnes – 27; 

• muzeji un baznīcas – 7; 

• gidi – 6; 

• tūrisma uzņēmēji un pakalpojumi – 27. 
 
 
Pēc statistikas datiem, kas apkopoti 2022. gada nogalē, Ķekavas novadu apmeklējuši 126 711 viesi. 
Visvairāk apmeklētie pasākumi 2022. gadā bija „Mājas kafejnīcu dienas” un pārgājienu cikls „Dabas apļi”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. diagramma. Tūrisma pasākumu apmeklētāju skaits. 

 

Sekotāju skaits sociālajos tīklos „Kekava.travel” un „Facebook” turpina augt. Gada laikā tas vidēji pieaug par aptuveni 
300 sekotājiem abos sociālo tīklu kontos. „Kekava.travel” lapas apmeklētāju skaits pieaudzis gandrīz uz pusi. 
Vislielākais apmeklētāju skaits bijis no mobilajām ierīcēm. Gadatirgu lapa sociālo tīklu vietnē „Facebook” deviņu 
mēnešu periodā ieguvusi 425 sekotājus, kas norāda uz iedzīvotāju interesi par tirgu norisi novadā. 
Darbības jomas un sasniedzamie mērķi 2023. gadā: 

• tūrisma stratēģijas izstrāde un galveno tūrisma attīstības jomu noteikšana; 

• attīstības koncepta izstrāde pašvaldības pārziņā esošajiem tūrisma objektiem un attīstības veicināšana: Nāves 
sala, Pladu purvs, Mercendarbes muiža, Meža galerija, Ķekavas novadpētniecības muzejs, Ceriņu parks, 
Ķekavas Jaunais parks; 

• tūrisma infrastruktūra: esošās infrastruktūras atjaunošana un modernizācija un jaunas infrastruktūras 
izveide; 

• tūrisma uzņēmēju un objektu sadarbības veicināšana: uzņēmēju tīklošanās, vajadzību izzināšana, koprades 
darba grupas jaunu tūrisma produktu izveidei un realizēšanai; 

3089

3333

3072

2020 2021 2022

12. diagramma. Apkalpoto klientu skaits. 

2020.-2022.gadā 



32 
 

• tirgu darbības izvērtēšana un attīstības koncepta izstrāde. 
2023. gadā plānotie pasākumi: „Balttour 2023”, „Vasaras ievadfestivāls 2023” Rāmavā, „Lauksaimniecības tehnika 
2023” Rāmavā, pavasara laivu brauciens vai velobrauciens, pārgājiens ģimenēm ar bērniem, SUP saullēkta vai saulrieta 
brauciens (novada svētku ietvaros), „Ķekaviņas bridiens”, „Zvaigžņu un zinātnieku nakts”, „Mājas kafejnīcu dienas 
2023”, laivu brauciens pa salām, „Iepazīsti mūsējos 2023” (kopā ar Sporta aģentūru), dalība pilsētu svētkos citos 
novados vai Lietuvā, „Dabas apļi 2023”. Gada laikā ieplānotas deviņas tirgus dienas. 

4.4  SPORTS 

Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra  
Sporta aģentūra ir pašvaldības iestāde, kuras uzdevums ir veikt pašvaldības kompetencē esošās funkcijas sporta jomā, 
sniedzot fiziskām un juridiskām personām publiskos pakalpojumus. 
Ar ES fondu piesaisti (Eiropas Sociālā fonda 9.2.4.2. pasākums „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei”) 2022. gadā īstenoti dažādi pasākumi un aktivitātes: vispārējās fiziskās sagatavotības nodarbības 
dažādu vecumu bērniem, „Veselības apļi” Ķekavā un Baložos, TRX nodarbības u.c. 
Īstenoti ikgadējie Ķekavas novada pasākumi gan klātienē, gan attālināti: fotoorientēšanās, krosa, riteņbraukšanas, 
komandu sporta sacensības (basketbols, futbols, volejbols, strītbols), galda spēļu turnīri, sporta svētki, atsevišķi 
pasākumi skolēniem, senioriem, ģimenēm u.c. Sarīkots viens no lielākajiem Latvijas šosejas riteņbraukšanas 
pasākumiem „Ķekavas velobrauciens 2022” un Ķekavas novada telpu futbola čempionāts vairākās kārtās, kā arī 
veiksmīgi aizvadīts Vecgada rūķu skrējiens.  
Saskaņā ar Ķekavas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 52/2021 „Par pašvaldības atbalstu sporta 
veicināšanai Ķekavas novadā” (apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2021. gada 22. decembra sēdes lēmumu Nr. 39, 
prot. Nr. 24/2021) sniegts atbalsts Ķekavas novadā reģistrētajām sporta organizācijām darbības nodrošināšanai 
(transporta izmaksas, sporta inventāra un formu iegādei, dalības maksas segšanai u.c.) un sporta sacensību 
organizēšanai novada administratīvajā teritorijā. 
Ar Ķekavas novada domes 2022. gada 21. decembra sēdes lēmumu Nr. 39 (protokols Nr. 41) apstiprināta Ķekavas 
novada pašvaldības Sporta aģentūras darbības stratēģija 2023.–2025. gadam.  
2023. gadā aģentūra turpinās darbu pie veselīga dzīvesveida popularizēšanas novadā – organizēs pasākumus un 
aktivitātes ģimenēm, bērniem un senioriem –, kā arī ieviesīs jaunas tradīcijas – Sieviešu dienas skrējienu, aktivitāšu 
rītus mazuļiem ar vecākiem, „Zaļā festivāla” popularizēšanu, dažādu veidu orientēšanās sacensības ar uzdevumiem un 
piedzīvojumiem u.c.  

Sporta komplekss 
Sporta komplekss ir Ķekavas vidusskolas struktūra, kuras pamatmērķis ir nodrošināt sporta infrastruktūru izglītības 
procesa nodrošināšanai. Sporta kompleksā ir moderna, starptautiskiem standartiem atbilstoša sporta zāle ar tribīnēm 
500 skatītājiem un 40 metrus garu skrejceliņu, baseins ar četriem 25 metrus gariem celiņiem un tribīnēm 
180 skatītājiem, mazais baseins peldētapmācības procesam, kā arī SPA zona baseina apmeklētājiem.  
Kopējais baseina apmeklējumu skaits 2022. gadā bija nepilni 64 000 apmeklējumu, no kuriem 51 000 – lielā baseina 
apmeklējumi, 13 000 – mazā baseina apmeklējumi. Izteikti lielākā daļa apmeklētāju darbdienās ir bērni un jaunieši gan 
vispārējās izglītības procesa ietvaros, gan sporta skolas, gan citu licencētu sporta interešu izglītības ietvaros. 
Baseinā papildus ikdienas sporta stundām, treniņiem un baseina publiskajam apmeklējumam Ķekavas novada sporta 
skola rīko sacensības peldēšanā, to skaitā gan Latvijas čempionātu, gan Latvijas kausa posmu peldēšanā. 
Sporta zālē regulāri notiek Latvijas čempionāta spēles florbolā, vairāki „Sporto visa klase” pasākumi, Latvijas 
čempionāts badmintonā,  Latvijas čempionāts galda tenisā, Ķekavas novada, starptautiski un Latvijas kausa turnīri 
telpu futbolā, Ķekavas novada Ziemassvētku un Lieldienu volejbola turnīri, starptautiskas mākslas vingrošanas 
sacensības.   

Ķekavas novada sporta skola 
Ķekavas novada sporta skola ir Ķekavas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāde, kas īsteno bērnu 
un jauniešu profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas: brīvā cīņa, mākslas vingrošana, regbijs, 
riteņbraukšana, peldēšana un vieglatlētika. 
2022. gada nogalē sporta skolā izglītību ieguva 373 audzēkņi (2021. gadā – 400). 
2022./2023. mācību gadā Ķekavas novada sporta skolā notiks: 

• 20.–21. maijā – starptautiskās sacensības mākslas vingrošanā„Stars 2023”; 

• 18. maijā – Ķekavas novada sporta skolas sezonas noslēguma sacensības peldēšanā; 

• 27. maijā – Pierīgas reģiona atlases sacensības peldēšanā MT3 grupu vecuma izglītojamajiem. 



33 
 

Baldones Sporta komplekss 
Baldones Sporta kompleksa mērķis ir nodrošināt un attīstīt novada apstākļiem, sporta tradīcijām un iedzīvotāju 
pieprasījumam atbilstošu sporta sacensību un pasākumu organizēšanu un norisi, iedzīvotāju un jaunatnes fiziskās 
attīstības iespēju piedāvājumu, racionālu brīvā laika izmantošanu, veicinot veselīgu dzīvesveidu. 
2022. gadā komplekss organizēja sporta pasākumu „Baldones Veselības skrējiens 2022”, kurā noskaidroja labākos 
novada skrējējus 12 posmos laika posmā no aprīļa līdz septembrim. Tāpat lielu popularitāti Latvijas mērogā ieguvis 
pasākums pavasarī – „Ķekavas novada Baldones čempionāts krosā”, kas ik gadu notiek slēpošanas bāzē „Riekstukalns” 
Baldonē.  
Rudens sezonā norisinās Baldones kauss telpu futbolā, pulcējot komandas ne tikai no Ķekavas novada.  
Ik gadu 18. novembrī novadnieki tiek aicināti skriet par godu Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai, 
veicot tik apļu Baldones vidusskolas stadionā, cik Latvijai gadu.  
2022. gada decembrī Baldones vidusskolas stadionā tika organizētas sprinta sacensības distanču slēpošanā, bet 
sadarbībā ar Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūru – atklātais čempionāts distanču slēpošanā. 
2022. gadā Sporta komplekss nodrošināja šādas sporta aktivitātes: 

• riteņbraukšanas nodarbības bērniem un 
jauniešiem 

• krosmintona nodarbības bērniem, jauniešiem un 
pieaugušajiem 

• basketbola nodarbības bērniem un jauniešiem  

• regbija nodarbības bērniem, jauniešiem un 
pieaugušajiem.  

• estētiskā dejošana meitenēm 

• airēšanas nodarbības bērniem un jauniešiem 

• hiphopa nodarbības bērniem, jauniešiem un 
pieaugušajiem 

• vieglatlētikas nodarbības bērniem un jauniešiem 

• karatē nodarbības bērniem, jauniešiem un 

pieaugušajiem „SEN’E” 

• futbola nodarbības bērniem „FK Auda” no četru 
līdz sešpadsmit gadu vecumam 

• bokss jebkura vecuma interentam, sākot no sešu 
gadu vecuma  

• aerobika senioriem 

• aerobika pieaugušajiem 

• vēderdejas meitenēm un sievietēm 

• ciguns  

• zumba  

• futbols vīriešiem 

• basketbols vīriešiem. 

4.5  DARBS AR JAUNATNI  

Ķekavas novada pašvaldībā jaunatnes darbu plāno, koordinē un realizē Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 
darbinieki – divi jaunatnes lietu speciālisti un trīs jaunatnes darbinieki. Jaunatnes lietu speciālisti un viens jaunatnes 
darbinieks ikdienā strādā Jaunu ideju centrā Ķekavā, bet divi jaunatnes darbinieki - bērnu pēcpusdienas centrā „Baltais 
ērglis” Baldonē.  
Ķekavas novada Jaunatnes iniciatīvu centrā vienuviet pulcējušies vairāk nekā 200 bērnu un jauniešu. 
2022. gadā: 

• notikušas vairāk nekā 90 neformālās izglītības nodarbības dejas, žurnālistikas, mentālās veselības un karjeras 
jomā;  

• vasarā organizēta laikmetīgās dejas nometne, kuras rezultātā izveidota dejas izrāde.  

• organizētas vairāk nekā 30 aktivitātes/meistarklases, kuru ietvaros jauniešiem bija iespēja apgūt dažādas dzīvē 
nepieciešamas zināšanas un prasmes. Aktivitātes aptvēra dažādas jomas: māksla, ēst gatavošana, sevis izzināšana 
u.c.; 

• realizēts valsts programmas projekts Ķekavas novada izglītības iestāžu skolēnu pašpārvaldēm „Idejas ceļ gaisā!” 
(Nr. 2021/5-7), kura ietvaros pašpārvalžu pārstāvjiem bija iespēja gan stiprināt savu iekšējo kapacitāti, gan 
saņemt finansējumu savu ideju realizēšanai; 

• notikusi iesaiste Eiropas Savienības programmas „Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības” (CERV) finansētā 
projekta „Vietējās noturības un reakciju atspoguļojums saistībā ar COVID-19 ietekmi uz jaunatni (RE-ACT)” 
ietvaros; 

• riska grupas jauniešiem bija iespēja iesaistīties Eiropas Sociālā fonda projekta „Atbalsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināšanai” („Pumpurs”) aktivitātēs, kuras organizēja jaunatnes jomā specializējušās 
nevalstiskās organizācijas; 

• Baldones vidusskolas skolēnu pašpārvalde piedalījusies valsts programmas projektu konkursā “Atbalsts izglītības 
iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas „Kontakts”  iniciatīvu projektu īstenošanai”, kuras ietvaros tika 
saņemts finansējums pašpārvaldes stiprināšanai un Covid-19 seku mazināšanai.  



34 
 

• atjaunota tradīcija valsts svētku nedēļā doties kopīgā lāpu gājienā cauri Ķekavai, aicinot novada iedzīvotājus 
godināt brīvības cīnītājus. 

2023. gads solās nest jaunas projektu un nodarbību iespējas jauniešiem.  

4.6  SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA  

4.6.1  SOCIĀLAIS DIENESTS  

Sociālā dienesta darbības mērķis ir palīdzēt personām, ģimenēm un personu grupām atrisināt vai mazināt sociālās 
problēmas, attīstot viņu resursus un iesaistot atbalsta sistēmā, sniegt materiālo atbalstu ģimenēm un personām, lai 
apmierinātu viņu pamatvajadzības un veicinātu darbspējīgo personu līdzdalību savas situācijas uzlabošanā.  
Viena no svarīgākajam dienesta funkcijām ir plānot, organizēt un sniegt sociālos pakalpojumus un palīdzību:  

1) personām, kuras deklarējušas savu dzīvesvietu Ķekavas novada administratīvajā teritorijā; 
2) personām krīzes situācijā, kuras uzturas Ķekavas novada administratīvajā teritorijā bez noteiktas dzīvesvietas; 
3) personām, kuru pēdējā deklarētā dzīvesvieta ir bijusi Ķekavas novada administratīvajā teritorijā; 
4) personām, kurām piešķirts alternatīvais statuss, šo personu ģimenes locekļiem, kuri uzturas Ķekavas 

administratīvajā teritorijā. 
Ķekavas novada Sociālais dienests 2022. gadā nodrošinājis sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus 1386 
mājsaimniecībām un 2619 novada iedzīvotājiem, izmaksājot pabalstus 2 057 714 EUR apmērā: 

• sociālā palīdzība nodrošināta 590 mājsaimniecībām, 1110 personām;  

• garantētā minimālā ienākuma pabalsts 321 mājsaimniecībai – 208 744 EUR; 

• mājokļa pabalsts 209 mājsaimniecībām – 101 676 EUR; 

• citi pabalsti 266 mājsaimniecībām – 45 036 EUR; 

• atbalsts bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas, audžuģimenēm un 
aizbildņiem Ķekavas novadā – 122 675 EUR; 

• pabalsts jaundzimušo aprūpei par 307 bērniem – 82 900 EUR; 

• pabalsts apbedīšanai par 246 personām – 49 376 EUR; 

• pabalsts aizbildņiem bērnu uzturam par 30 bērniem – 15 722 EUR; 

• pabalsts 143 politiski represētām personām un Černobiļas AES dalībniekiem – 14 300 EUR; 

• pabalsts apaļā jubilejā 379 senioriem, t.sk. pieciem simtgadniekiem, – 19 450 EUR; 

• pakalpojumi nodrošināti 266 Ķekavas novada iedzīvotājiem par kopējo summu 1 397 737 EUR. 
Sociālais dienests organizē un nodrošina valsts finansēta asistenta un pavadoņa pakalpojumu 138 Ķekavas novada 
iedzīvotājiem, to skaitā 53 bērniem. 

4.6.2  BĀRIŅTIESA  

Bāriņtiesas darbs ir saistīts ar bērnu un ģimeņu jautājumu risināšanu. Bāriņtiesa ir domes izveidota aizbildnības un 
aizgādnības iestāde, kas, pamatojoties uz normatīvajiem aktiem un publisko tiesību principiem, savā darbībā un 
pašvaldības administratīvajā teritorijā prioritāri nodrošina bērna vai aizgādnībā esošās personas tiesību un tiesisko 
interešu aizstāvību.  
2022. gadā: 

• bāriņtiesa veica 614 notariālos apliecinājumus, kā to nosaka Bāriņtiesu likuma VII nodaļas 61. pants;  

• bāriņtiesa pieņēma 172 lēmumus, no tiem 4 vienpersoniskus lēmumus, lai glābtu bērna dzīvību un veselību, 
izņemot bērnus no ģimenes un nogādājot drošos apstākļos; 

• Ikdienas darbības nodrošināšanai 2022. gadā nosūtīti 2068 dokumenti un saņemti 2156 ienākošie 
dokumenti;  

• ierosinātas 111 jaunas lietas (2021. gadā – 69). 
2022. gada 31. decembrī bāriņtiesā aktīvas bija 263 lietas.  

4.6.3  ĶEKAVAS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS  

Pašvaldības aģentūra „Ķekavas Sociālās aprūpes centrs” ir Ķekavas novada domes pārraudzībā esoša pašvaldības 
iestāde, kas organizē un sniedz sociālās aprūpes pakalpojumus Ķekavas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 
– ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā pakalpojumus pilngadīgām personām, nodrošina 
dienas aprūpes pakalpojumus dienas centros, aprūpes mājās pakalpojumus un piedalās atbalsta sniegšanā personām, 
kurām piešķirta dzīvojamā platība sociālajā mājā. 



35 
 

2022. gadā izveidota jauna nodaļa, pašvaldības domei likvidējot iestādi „Sociālās aprūpes centrs „Baldone”” un to 
pievienojot pašvaldības aģentūrai „Ķekavas Sociālās aprūpes centrs”. Nodaļa nodrošina ilgstošas vai īslaicīgas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanu pensijas vecuma personām un pieaugušām personām ar 
funkcionāliem traucējumiem, kuras vecuma vai veselības stāvokļa dēļ nespēj sevi aprūpēt; nodrošina dienas centra 
pakalpojumus pensijas vecuma personām un personām no sociāli mazaizsargāto personu grupām.  
Aģentūras 2022. gada darbība bija vērsta uz:  

• pakalpojumu nodrošināšanu un pilnveidošanu;  

• darbinieku profesionālo prasmju un kompetences līmeņa paaugstināšanu;  

• pasākumu kompleksa īstenošanu, lai palielinātu klientu dzīves kvalitāti un dažādas aktivitātes;  

• sadarbību ar valsts un pašvaldību institūcijām un nevalstiskajām organizācijām klientu interešu un 
pakalpojumu nodrošināšanā;  

• aģentūras popularizēšanu un sabiedrības informēšanu par sociālo pakalpojumu saņemšanas iespējām;  

• materiāli tehniskās bāzes nodrošināšanu un pastāvīgu uzlabošanu, telpu un teritorijas pielāgošanu klientu 
vajadzībām.  

 
Sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumi pieaugušajiem 
Ilgstošas un īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums 2022. gadā tika piešķirts 36 personām, kuras vecuma vai 
veselības stāvokļa dēļ nespēj sevi aprūpēt un personām nepieciešamo 
pakalpojumu apjoms pārsniedz aprūpes mājās vai dienas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas institūcijā noteikto apjomu. Kopumā 2022. gadā 
pakalpojumu saņēma 88 personas. 

 

14. diagramma. Klientu skaits no 2020. līdz 2022. gadam. 

Veselības pakalpojumi 
Pārņemot Baldones filiāli, 2022. gadā tika sakārtota medicīniskā aprūpe. Ir izveidots un sakārtots veselības punkts, kas 
reģistrēts ārstniecības iestāžu reģistrā, kā arī ir saņemta medikamentu pasūtīšanas atļauja Baldones SAC klientiem. 
Kopumā 2022. gadā sniegtas 680 funkcionālo speciālistu konsultācijas Ķekavas novada iedzīvotājiem. 

15. diagramma. Rehabilitācijas speciālistu konsultācijas 2020.–2022. gadā. 
 
Dienas aprūpes centrs „Gaismas iela” 
Lai nodrošinātu sociālos pakalpojumus personām ar garīga rakstura traucējumiem, dienas aprūpes centrā „Gaismas 
iela” Ķekavā, Gaismas ielā 19, k.8., tiek nodrošināti sociālās rehabilitācijas un sociālās aprūpes pakalpojumi dienas laikā 
personām ar funkcionāliem traucējumiem – demenci.  
Pakalpojums veicina šo personu sociālo prasmju un iemaņu attīstību un uzturēšanu, nodrošina jēgpilnu brīvā laika 
pavadīšanas iespēju. 2022. gadā dienas aprūpes centru apmeklēja 15 personas. 
Aprūpe mājās  
Cilvēkiem, kuri nespēj nodrošināt savu pašaprūpi un pamatvajadzības dzīvesvietā, tiek nodrošināts aprūpes mājās 
pakalpojums. Pakalpojumu sniedz PA „Ķekavas Sociālās aprūpes centrs” Alternatīvo sociālo pakalpojumu nodaļa 
„Aprūpe mājās”. Aprūpes mājās pakalpojums 2022. gadā sniegts 75 personām, 12 no tām pakalpojumu saņēmušas 
Baldones pagastā. Aprūpētāji klientus mājās apmeklējuši kopumā 3299 reizes. 

83

86

88

2020 2021 2022

35 20 10 4 12 0
50 15

344

65 65 8073 60

354

78 83
32

0

100

200

300

400

par insulta sekām par roku traumām par vides
pieejamību un
tehniskajiem

palīglīdzekļiem

par pozicionēšanas
metodēm

ārstnieciskā
vingrošana

tehniskas
konsultācijas video

2020 2021 2022



36 
 

282 272 305 311 333

421
387

421

619

387

275 270

253 284 277 251
305 291

389 401
316 307

246 278

Jan Feb Mar Apr Mai Jūn Jūl Aug Sep Okt Nov Dec

2021.gads 2022.gads

17. diagramma. Pašvaldības policijas darbs izsaukumos 2021. un 2022. gadā pa mēnešiem. 

Dienas centrs „Adatiņas”  
Iestāde nodrošina sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, sociālo prasmju attīstību, izglītošanu un 
brīvā laika pavadīšanas iespējas bērniem no trūcīgām ģimenēm un ģimenēm, kurās ir bērna attīstībai nelabvēlīgi 
apstākļi (tajā skaitā bērni ar uzvedības problēmām), personām ar invaliditāti, personām ar garīga rakstura 
traucējumiem, kā arī pensijas vecuma personām.  
2022. gadā dienas centru „Adatiņas” apmeklēja dažādas iedzīvotāju grupas: 14 pensijas vecuma personas, 3 personas 
ar garīgās attīstības traucējumiem, 39 bērni no trūcīgām un sociālajam riskam pakļautām ģimenēm (vecumā no 7 līdz 
14 gadiem), 23 personas no trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm regulāri izmantoja dienas centrā pieejamo 
datortehniku, 3 personas no trūcīgām ģimenēm regulāri izmantoja veļas mazgāšanas iespēju.  
Dažādu sociālo grupu mājas Mellupos  
Pārskata gadā Mellupu dažādu sociālo grupu dzīvojamās mājās „Lilijas” un „Lilijas 1” tika sniegti dažādu dzīvojamo 
telpu īres pakalpojumi 18 personām. Īres pakalpojumi tika sniegti trūcīgām un maznodrošinātām personām, tajā skaitā 
senioriem, disfunkcionālām ģimenēm ar bērniem un 2. grupas invalīdiem, kas nonākuši krīzes situācijā. 
Sociālās aprūpes centrs „Baldone”  
2022. gadā pašvaldības aģentūras „Ķekavas Sociālās aprūpes centrs”nodaļā „Sociālās aprūpes centrs „Baldone”” vidēji 
mēnesī uzturējās 24 klienti un kopumā gadā tika nodrošinātas 8635 gultas dienas. Nodaļā sociālo aprūpi saņēma 7 
Salaspils Sociālā dienesta līguma klienti, 17 Ķekavas Sociālā dienesta klienti un 2 individuālā līguma klienti no Ķekavas 
novada. 

4.7  REĢIONĀLĀ PAŠVALDĪBAS POLICIJA  

Reģionālā pašvaldības policija ir Ķekavas novada domes izveidota iestāde sabiedriskās kārtības nodrošināšanai un citu 
tiesību aizsardzības uzdevumu izpildei Ķekavas novada administratīvajā teritorijā diennakts režīmā. Papildus ārējos 
normatīvajos aktos noteiktajai policijas kompetencei policija veic kontroli par transportlīdzekļu apstāšanās un 
stāvēšanas noteikumu ievērošanu. Policija piedalās civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanā, glābšanas darbos un 
palīdzības sniegšanā cietušajiem. 
No 2022. gada 1. javāra līdz 31. decembrim 
Reģionālās pašvaldības policijas Ķekavas 
novada pārvalde saņēma 3598 izsaukumus 
uz notikumiem Ķekavas novadā. 2021. gadā 
pārvalde saņēma 4278 izsaukumus jeb vidēji 
12 izsaukumus diennaktī. 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

6. tabula  
 

REĢIONĀLĀS PAŠVALDĪBAS POLICIJAS ĶEKAVAS NOVADA PĀRVALDĒ  
SAŅEMTIE IZSAUKUMI  2022.GADĀ  

Alkohola lietošana neatļautā vietā 83 Savainots dzīvnieks  30 Suicīda mēģinājums 2 

Atrasta manta 31 Kautiņš 23 Trokšņošana 221 

Ceļu satiksmes noteikumu 
neievērošana 

383 Informācija par nepiederošu 
personu 

27 Informācija par nesakoptu 
īpašumu 

80 

3598

4278

4563

2022

2021

2020

16. diagramma. Pašvaldības policijas darbs izsaukumos 2020.–2022. gadā. 

 



37 
 

Ceļu satiksmes negadījums 50 Zādzība 44 Laužas durvīs 8 

Vadītājs reibumā 81 Objekta apskate 339 Par Covid-19 10 

Klaiņojošs dzīvnieks 258 Jautājumi par uzsāktajām 
lietvedībām 

162 Sprādzienbīstams 
priekšmets 

8 

Palīdzība citai iestādei  68 Persona bez noteiktas 
dzīvesvietas 

2 Informācija par ugunsgrēku 
vai dedzināšanu 

65 

Sabiedriskā vietā guļoša persona 208 Piegružošana 22 Huligānisms 9 

Konflikts 174 Narkotisko vielu lietošana 4 Persona bezpalīdzīgā 
stāvoklī 

15 

Policijas darbinieka konsultācija 546 Pirotehnisko ietaišu 
spridzināšana 

2 Dabisko vajadzību 
nokārtošana 

1 

Jaunieši 14 Smēķēšana neatļautā vietā 31 Ukrainas bēgļi 1 

Informācija par meklēšanā esošu 
personu 

20 Cita informācija 576   

KOPĀ 3598  

 

Darbības rezultāti 2022. gadā: 

• par transportlīdzekļa vadīšanu, ja vadītājs atrodas alkohola, narkotisko, psihotropo, toksisko vai citu apreibinošu 
vielu ietekmē, aizturēti 14 transportlīdzekļa vadītāji; 

• par transportlīdzekļa vadīšanu un ceļu satiksmes negadījuma izraisīšanu alkohola, narkotisko, psihotropo, toksisko 
vai citu apreibinošu vielu ietekmē aizturēti 6 vadītāji; 

• par transportlīdzekļa vadīšanu, ja nav transportlīdzekļa vadīšanas tiesību, ja vadītājs atrodas alkohola, narkotisko, 
psihotropo, toksisko vai citu apreibinošu vielu ietekmē, aizturēti 8 vadītāji; 

• par mopēda, skūtera, motocikla vadīšanu, ja nav transportlīdzekļa vadīšanas tiesību, ja vadītājs atrodas alkohola, 
narkotisko, psihotropo, toksisko vai citu apreibinošu vielu ietekmē, aizturēti 2 vadītāji; 

• par transportlīdzekļa vadīšanu, ja nav transportlīdzekļa vadīšanas tiesību, konstatēti 6 gadījumi; 

• aizturēts transportlīdzekļa vadītājs, kurš notrieca gājēju un pameta notikuma vietu. Cietušajam nodarīti smagi 
miesas bojājumi. Veicot tūlītējus meklēšanas pasākumus, pašvaldības policijas darbinieki noskaidroja vainīgo 
personu; 

• aizturēta persona, kas nelikumīgi iekļuva vairākos īpašumos ar nolūku veikt noziedzīgas darbības (zādzības 
mēģinājums); 

• aizturētas un kompetentām iestādēm nodotas 3 meklēšanā esošas personas; 

• atrasts un kompetentām iestādēm nodots 1 meklēšanā esošs transportlīdzeklis; 

• aizturēti jaunieši, kas lietoja narkotiskās vielas; pārmeklēšanā pie viņiem atrasti vairāki grami ar narkotiskām 
vielām;  

• uz aizdomu pamatu par narkotisko vielu lietošanu un glabāšanu aizturēti divi vīrieši, kuru pārmeklēšanas laikā 
atrastas narkotiskās vielas, šļirces, tabletes, vairākas SIM kartes, mobilie tālruņi utt.; 

• veicot vairāku vīriešu aizturēšanu par pārkāpumiem, pārmeklēšanas laikā tika atrastas narkotiskās vielas. 
 

4.8  UZŅĒMĒJDARBĪBA  

Uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi 485 Nosūtīta korespondence 1800 

Izbeigtas lietvedības administratīvā pārkāpuma lietās 34 Citām iestādēm nodoti materiāli 342 

Sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli-lēmumi 139 Patversmē nodoti dzīvnieki  143 

Saņemta korespondence 1278 Dzīvesvietā nogādātas personas 27 

Pieņemti lēmumi par saukšanu pie administratīvās 
atbildības 

284 Aizturētas personas 92 

Veiktas ekspertīzes  73 Valsts policijā nogādātas personas 10 

Piespiedu izpildei nodoti lēmumi 114 Patversmē nogādātas personas 72 



38 
 

Sabiedrības ar 
ierobežotu 
atbildību

80%

Individuālie 
komersanti

13%

Zemnieku 
saimniecības

4%
Kooperatīvi

2%

Akciju sabiedrības
0%

Pilnsabiedrības 
1%

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību Individuālie komersanti
Zemnieku saimniecības Kooperatīvi
Akciju sabiedrības Pilnsabiedrības

Pēc LURSOFT datiem, uz 2022. gada 31. decembri, Ķekavas novada teritorijā darbojās 2820 aktīvu uzņēmumu. 

2022. gadā uzņēmumu reģistrācijas dinamikas līkne bija negatīva, jo kopumā tika likvidēti 205 uzņēmumi, reģistrēti – 

190 jauni uzņēmumi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18. diagramma. Aktīvo uzņēmumu sadalījums pa komercdarbības veidiem. 

 
 
 
 
 

Informācijas avots: uzņēmumu datu bāze LURSOFT 

 

Kopš 2017. gada Ķekavas novada pašvaldība sadarbībā ar Ķekavas novada uzņēmēju padomi novadā organizē 
Uzņēmēju dienas. Tās dod iespēju Ķekavas novada uzņēmējiem – ražotājiem, mājražotājiem un amatniekiem – 
prezentēt sevi, popularizēt savu produkciju, kā arī dibināt jaunus biznesa kontaktus. 
Uzņēmēju dienu ietvaros notiek konkurss „Ķekavas novada uzņēmēju gada balva”, kura mērķis ir veicināt 
uzņēmējdarbības vides attīstību Ķekavas novadā, godinot uzņēmēju darbu un popularizējot to devumu novadam. 
Konkursa uzvarētāji tiek godināti Gada balvas pasniegšanas pasākumā Uzņēmēju dienu noslēgumā.  
2022. gadā balvas tika pasniegtas šādās nominācijās: 

• „Gada darba devējs” 

• „Gada ražotājs” 

• „Gada pakalpojumu sniedzējs” 

• „Gada mājražotājs/amatnieks” 

• „Gada jaunietis uzņēmējdarbībā” 

• „Gada inovācija” 

• „Gada labdaris” 

• „Gada izaugsme” 

• „Iedzīvotāju simpātija” 

 

Lai veicinātu uzņēmējdarbības attīstību novadā, 2023. gadā paredzēts uzsākt darbu pie Uzņēmēju konsultatīvās 

padomes izveidošanas, lai veicinātu labvēlīgas uzņēmējdarbības vides attīstību saskaņā ar attīstības plānošanas 

NOZARE 
UZŅĒMUMU 

SKAITS 

Pakalpojumi 745 

Būvniecība, inženierdarbība 296 

Mazumtirdzniecība 287 

Vairumtirdzniecība 210 

Ražošana 194 

Nekustamais Īpašums 136 

IT, datorprogrammēšana  132 

Lauksaimniecība 114 

Reklāma, sabiedriskās attiecības 86 

Kravu pārvadājumi 84 

Tūrisma uzņēmēji 74 

Ēdināšanas uzņēmumi 67 

Elektroenerģija, 
elektroinstalācijas  56 

Veselība 43 

Izklaide 40 

Galdniecība, zāģēšana 37 

Izglītība 36 

Pētījumi, zinātne  35 

Kultūra, māksla 33 

Mežsaimniecība  26 

Sports 12 

Sociālie uzņēmumi 8 



39 
 

dokumentos noteiktajiem stratēģiskajiem mērķiem. Padomi veidos uzņēmēji, kas ir reģistrēti un veic saimniecisko 

darbību novada administratīvajā teritorijā, un Ķekavas novada pašvaldības pārstāvji. 

2022. gada 1. janvārī stājās spēkā Ķekavas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi, kas nosaka virkni izmaiņu 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu saņemšanas nosacījumos, t.sk. uzņēmējdarbības veicējiem. 

7. tabula Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu saņemšanas nosacījumi 

Kategorija 
Atvieglojuma 

apmērs 

Pienākums būt 
deklarētam 

nekustamajā 
īpašumā, par 

kuru tiek 
pieprasīts 

atvieglojums 

Pienākums būt 
deklarētam 

Ķekavas 
novadā  

vismaz vienu 
gadu 

Vai ir 
nepieciešams 

nodokļa 
maksātāja 
iesniegums 

Komersantiem, kas ieguvuši sociālā uzņēmuma statusu 
saskaņā ar Sociālā uzņēmuma likumu, – par ēkām un 
zemi   

50 % Jā 
Katru 

taksācijas 
gadu 

Saimnieciskās darbības veicējiem par ēkām, kurās tiek 
veikta saimnieciskā darbība     25 % Jā 

Katru 
taksācijas 

gadu 

Uzņēmumiem par ēkām, kuros vismaz 50% darbinieku ir 
Ķekavas novada administratīvajā teritorijā deklarētās 
personas un ja iepriekšējā taksācijas gadā uzņēmuma 
samaksātais iedzīvotāju ienākuma nodoklis ir bijis 
50 001 EUR un vairāk   

70 % Jā 
Katru 

taksācijas 
gadu 

Ja tiek būvētas jaunas, rekonstruētas vai renovētas 
esošās ēkas uzņēmējdarbības veikšanai – atlaide 3 
gadus pēc šo ēku visu kārtu nodošanas ekspluatācijā 
(nepārsniedzot investīciju apmēru):        

 

Nē 
Pirmo reizi 
pieprasot 

atvieglojumu 
1) veiktās investīcijas ir no 100 001 līdz 

300 000 EUR 
50 % 

2) veiktās investīcijas ir no 300 001 EUR un 
vairāk 

70 % 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             

 

 

 



19. diagramma. Pašvaldības mājaslapas apmeklējums 2019.–2022. gadā. 

2020.-2022.gadā 

 

 

 

 

 

 

 

5. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU  

5.1  SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANA  

Viens no pašvaldības uzdevumiem ir informēt un skaidrot novada iedzīvotājiem pašvaldības un domes darbu, 
pieņemtos lēmumus un aktualitātes. Lai to īstenotu, Ķekavas novada pašvaldība arī 2022. gadā izmantoja dažādus 
informācijas kanālus atbilstoši katras auditorijas vajadzībām. Regulāri tiek aktualizēta informācija pašvaldības 
mājaslapā www.kekava.lv, kā arī pašvaldības sociālo tīklu kontos, nodrošinot plašu un objektīvu aktuālās informācijas 
apriti novada iedzīvotājiem.  
 

• 2022. gadā tika izdoti 12 informatīvā izdevuma „Ķekavas Novads” numuri ar tirāžu 14 200 eksemplāru mēnesī. 
Prioritārā informācija izdevumā bija pašvaldības, tās iestāžu, kapitālsabiedrību un aģentūru darba aktualitātes. Uz 
līguma pamata izdevumu izplata VAS „Latvijas Pasts” visās reģistrētajās pastkastītēs novada teritorijā. 
 

• Saskaņā ar „Google Analytics” datiem, Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietni www.kekava.lv 2022. gadā ir 
apmeklējuši 83 125 lietotāji, kas ir būtisks samazinājums, salīdzinot ar pēdējiem pārskata gadiem.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lielākā daļa tīmekļa vietnes apmeklētāju (33,5%) ir vecumā no 25 līdz 34 gadiem, nākamā lielākā grupa (27,5%) ir 
apmeklētāji vecumā no 18 līdz 24 gadiem. 15,5% no visiem pašvaldības tīmekļa vietnes lietotājiem ir vecumā no 
35 līdz 44 gadiem, savukārt 24% ir vecumā virs 45 gadiem.  
 
Apkopojot iekšējās statistikas datus, 2022. gadā pašvaldības tīmekļa vietnē tika ievietoti vidēji 60 ieraksti un 
6 galerijas mēnesī. 

 

• Sabiedrības informēšanas un mārketinga nodaļa 2022. gadā pilnveidoja vizuālo komunikāciju, veidojot infografikas 
un vizuālo informāciju par iedzīvotājiem svarīgiem jautājumiem, kas pielāgoti katra pašvaldības informatīvā kanāla 
specifikai. Vidēji tika publicēti 3 video un 17 vizuālie noformējumi mēnesī.  
 
 
 

 

17. attēls. Baldone ziemā. 

152 407

171 132

197 650

83 125

2019

2020

2021

2022

http://www.kekava.lv/
http://www.kekava.lv/


41 
 

20. diagramma. Sociālo tīklu sekotāju dinamika 2013.–2023. gadā. 

2020.-2022.gadā 

• Ķekavas novada pašvaldības oficiālie mediju konti un to sekotāju skaits: 

FACEBOOK INSTAGRAM TWITTER YOUTUBE 

@KekavasNovads 
8300 

@kekavas_novads 
2761 

 

@kekavas_novads 
1409 

 

@kekavasnovadadome 
170 

@kekavasnovads5546 
177 

Sociālo mediju vidē  aktīvi  darbojas arī  pašvaldības  iestāžu konti :  

FACEBOOK Ķekavas novada pašvaldības 
sporta aģentūra 

3700 @SportsKekava 

FACEBOOK Ķekavas novada kultūra 2100 @kulturakekava 

FACEBOOK Ķekavas novads – jauniešiem 1700 @jickekava 

FACEBOOK Ķekavas novada TIC 2800 @kekava.travel 

INSTAGRAM Tūrisms Ķekavā 1047 @kekava.travel 

FACEBOOK Vesels Ķekavas novads 1000 @veselskekavasnovads 

FACEBOOK Baldone. Kultūra un sports 2800 @Baldone.kultura.sports 

 

 
 

5.2  SABIEDRĪBAS IESAISTE  

Ķekavas novada pašvaldība nodrošina iespēju novada iedzīvotājiem iesaistīties pašvaldības lēmumu pieņemšanas 
procesā. Līdzdalība pārvaldes procesos tiek īstenota, iesaistot iedzīvotājus pašvaldības attīstības jautājumu risināšanā.  
 
Pašvaldība ir atvērta sadarbībai ar nevalstiskajām organizācijām, dažādām institūcijām un sabiedrības grupām. 
Savstarpējai komunikācijai tiek izmantotas daudzveidīgas sadarbības formas, tostarp sabiedriskās apspriešanas un 
diskusijas, iedzīvotāju aptaujas par pašvaldības darbā aktuāliem jautājumiem. 
 
Pārskata periodā iedzīvotāju viedokļa izpētei tika izmantotas dažādas metodes. Lai uzzinātu sabiedrības viedokli par 
pašvaldības darbu, tā kvalitāti un rezultātiem, pašvaldības tīmekļa vietnē tiek veiktas aptaujas par aktuāliem 
jautājumiem novadā. Iedzīvotāju viedokļi par norisēm pilsētās, novadā tiek monitorēti arī pašvaldības administrētajos 
kontos sociālajos tīklos. 2022. gada nogalē tika veikta aptauja par Baldones tirgu organizēšanu 2023. gadā. Tāpat 
pašvaldība vēlējās uzzināt novada jauniešu viedokli par Ķekavas novada jauniešu iniciatīvu projekta konkursa nolikuma 
izstrādi. Savu viedokli varēja izteikt aptaujā par elektronisko sakaru balstu uzstādīšanu nekustamajos īpašumos 
Ķekavas novadā, kā arī citos svarīgos jautājumos.  
 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
2023.

1.maijs

FACEBOOK 155 246 578 1149 2010 2847 3496 5713 7232 8300

TWITTER 482 522 932 1084 1203 1172 1282 1323 1343 1409

INSTAGRAM 0 127 389 752 1102 1258 1495 2201 2513 2761

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

FACEBOOK TWITTER INSTAGRAM



42 
 

Katru gadu iedzīvotāji tiek iesaistīti pašvaldības budžeta veidošanas procesā, aicinot iesūtīt ierosinājumus par 
nepieciešamajiem darbiem novada dzīves uzlabošanai. Arī 2022. gada un 2023. gada budžeta plānošanas process 
noritēja, ņemot vērā racionālus un pamatotus Ķekavas novada iedzīvotāju iesniegumus. Rudenī, pirms budžeta 
izstrādes, pašvaldība visās administratīvajās novada teritorijās rīko ikgadējās tikšanās ar iedzīvotājiem, lai pārrunātu 
gadā paveikto un nākamajā gadā plānoto, kā arī lai uzklausītu priekšlikumus. 2022. gadā tika organizētas piecu 
apkaimju iedzīvotāju tikšanās ar pašvaldības pārstāvjiem: 1. decembrī – Katlakalnā, 2. decembrī – Ķekavā, 6. decembrī 
– Daugmalē, 8. decembrī – Mellupos, 9. decembrī – Baldonē. Salīdzinājumā ar 2021. gadu iedzīvotāju aktivitāte ir 
samazinājusies.  
 
2022. gada nogalē pašvaldība saņēma vairāk nekā 300 priekšlikumu 2023. gada budžetam (2022. gada budžetam –  
vairāk nekā 500). 
 
2022. gadā pašvaldība organizēja deviņas publiskās un sabiedriskās apspriešanas: 

1) par autoceļa A5 pārbūvi; 
2) par elektronisko sakaru balstu uzstādīšanu Ķekavas novada teritorijā; 
3) par detālplānojuma projektu „Valči” Daugmalē; 
4) par ietekmes uz vidi novērtējuma piemērošanu smilts un dolomīta ieguvei atradnē „Bērzumnieki 2020” 

Ķekavas pagastā; 
5) par smilts un mālsmilts atradni „Dālderi 3”; 
6) par Ķekavas novada teritorijas plānojumu; 
7) par atkritumu pārstrādi, reģenerāciju, attīrīšanu zemes īpašumā „Gurnicas”; 
8) par Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam aktualizācijas projektu, Ķekavas 

novada Attīstības programmas 2021.–2027. gadam projektu un Stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma 
Vides pārskata projektu; 

9) par būvprojekta „Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Bauska–Rīga izpēte” izstrādi. 
 

Visiem Ķekavas novada iedzīvotājiem tiek nodrošināta iespēja klātienē tikties ar pašvaldības vadību un darbiniekiem, 
lai pārrunātu sev interesējošos jautājumus, kā arī sazināties, izmantojot pašvaldības sociālo mediju kontus. Iedzīvotāji 
ir aicināti iesaistīties padomēs, piedalīties dažādās darba grupās, sanāksmēs, domes un komiteju sēdēs. 

 

Atbalstot iedzīvotāju intereses, aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā Ķekavas novadā, pašvaldība katru 
gadu izsludina fizisko personu un nevalstisko organizāciju projektu atbalsta konkursu.   
Nevalstisko organizāciju projektu atbalsts ir viens no līdzekļiem sadarbības veidošanai starp pašvaldību un 
nevalstiskajām organizācijām, kas vērsts uz iedzīvotāju interešu atbalstīšanu, aktivitātes veicināšanu un līdzdalību 
aktuālu problēmu risināšanā.  
Ķekavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 2022. gada budžetā nevalstisko organizāciju 
projektu atbalstam ir paredzēti līdzekļi 25 000 EUR apmērā.   
Pašvaldība līdzfinansējumu piešķir pretendentiem, kuru projekti veicina iedzīvotāju un nevalstisko organizāciju 
aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā un sekmē dzīves kvalitātes uzlabošanu, atbalstot sabiedrības 
integrācijas pasākumu īstenošanu, sabiedrības izglītošanas pasākumu īstenošanu (neformālā izglītība), aktīva 
dzīvesveida veicināšanas pasākumu īstenošanu un kultūras un mākslas popularizēšanas veicināšanas pasākumu 
īstenošanu.  
Pašvaldība līdzfinansējumu piešķir pretendentiem, kas projekta aktivitātes realizē Ķekavas novadā un ja ieguvēji no 
projekta rezultātiem ir Ķekavas novada iedzīvotāji. 

 

2022. gadā, noslēdzoties jauno uzņēmēju atbalsta programmai „(ie)dvesma”, ko jau sesto reizi īstenoja „SEB banka” 
kopā ar Pierīgas pašvaldībām – Jūrmalas pilsētu, Ķekavas, Mārupes, Olaines, Siguldas un Ropažu novadu –, tika 
izvēlētas deviņas perspektīvākās biznesa idejas, kuru autori to īstenošanai saņēma finansiālu atbalstu.  
Ķekavas novada pašvaldības grantu 10 000 eiro apmērā saņēma uzņēmums SIA „Formatech” neliela izmēra, aiz auto 
velkama kempera ražošanas attīstībai. 2022. gadā tika izstrādāts prototips, kas jau guvis atzinību par plašo 
papildaprīkojuma klāstu un mūsdienīgo dizainu. 



43 
 

 

2022. gadā godināti trīs novada iedzīvotāji, piešķirtot viņiem apbalvojumu „Ķekavas novada goda pilsonis”: 

• Dainuvīte Markelova – ilggadēja Baložu bibliotēkas vadītāja. Baložu bibliotēka ir viņas pirmā un vienīgā 
darbavieta 50 gadus. Par savu mūža darbu Dainuvīte Markelova saņēmusi daudzus atzinības un pateicības 
rakstus. Viņas vadītā bibliotēka ir pamanīta un pozitīvi novērtēta ne vien Pierīgā, bet arī visas republikas 
mērogā; 

• Velta Volosovska – Ķekavas vidusskolas skolotāja. Ieguvusi nomināciju „Ķekavas vidusskolas lepnums”, 
savukārt 2005./2006. mācību gadā un 2021./2022. mācību gadā – „Ķekavas novada Gada skolotājs”. Ar savu 
paraugu, profesionalitāti, mīlestību un sirsnību ir iemantojusi savu audzēkņu un kolēģu cieņu; 

• Ojārs Andersons – Ķekavas novada Baldones pilsētas iedzīvotājs, kurš savu dzīvi veltījis Ķekavas novada 
kultūras un vēstures apzināšanai. Kopš 1994. gada viņš ir Brāļu kapu komitejas biedrs. Paralēli šim darbam 
18 gadus kopā ar Vācu tautas kapu kopšanas apvienību un Brēmenes nodaļas jauniešiem piedalījies Pirmā 
pasaules kara vācu karavīru kapu sakopšanā Baldonē, Daugmalē, Ķekavā un citviet Latvijā. 

 

2022. gadā, jau sesto gadu pēc kārtas, Ķekavas novada pašvaldība rīkoja Ziemassvētku rotājumu konkursu „Uzmirdzi 
Ķekavas novadā”, kurā aicināja novada iedzīvotājus un vietējos uzņēmumus pieteikt Ziemassvētku tematikai atbilstoši 
izrotātus objektus – dzīvojamās mājas, daudzdzīvokļu māju balkonus, lodžijas  un logus, uzņēmumu ēku fasādes, logus 
un skatlogus, kā arī Ziemassvētku egles. 
2022. gadā tika saņemti 19 pieteikumi. Pieteiktie konkursa objekti tika vērtēti piecās kategorijās un papildu nominācijā 
„Iedzīvotāju simpātija”. Noteikt konkursa uzvarētājus tika uzticēts vērtēšanas komisijai piecu speciālistu sastāvā, kas 
klātienē novērtēja katra objekta atbilstību svētku tematikai, noformējuma redzamību, māksliniecisko kvalitāti, stila 
vienotību, oriģinalitāti, atbilstību mērogam un rotātā objekta sakārtotību. Īpaša uzmanība tika pievērsta rotājumu 
redzamībai no publiskās ārtelpas un iespējai tos apskatīt jebkuram garāmgājējam. Viedokli izteica arī iedzīvotāji, 
atbalstot savu favorītu interneta balsojumā. Katras nominācijas trīs labāk izrotāto objektu autori saņēma naudas 
balvu:  pirmās vietas ieguvēji – 160 eiro, otrās vietas ieguvēji – 120 eiro, trešās vietas ieguvēji  – 80 eiro. Nominācijas 
„Iedzīvotāju simpātija” uzvarētājs tika sveikts ar pārsteiguma balvu. 
Ķekavas novada pašvaldība ir gandarīta, ka ar katru gadu pieaug to cilvēku skaits, kas ir gatavi palīdzēt novadam 
uzmirdzēt Ziemassvētku laikā un radīt īpašu svētku sajūtu gan sev,  gan novada iedzīvotājiem un tā viesiem.  
 

• SVEIKTS „ZELTA PĀRIS”  –  RITMA UN ROMĀNS KĻAVINSKI, KAS LAULĪBĀ NODZĪVOJUŠI  

50 GADUS. 

• 100 GADU JUBILEJĀ  SVEIKTAS NOVADN IECES ALMA RUBULE UN SKAIDRĪTE GREIZIŅA .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 
 

 

 

 

 

 

 

 

6. PLĀNOTIE PASĀKUMI  

6.1  IZGLĪTĪBA, KULTŪRA , SPORTS 

Lielais pieprasījums pēc novada pirmsskolas un vispārējās izglītības iestāžu pakalpojumiem pašvaldībai liek meklēt 
aizvien jaunus risinājumus, kā paplašināt pirmsskolas izglītības un vispārējās izglītības iestāžu telpu platības, lai novada 
bērni varētu iet bērnudārzā un mācīties skolā Ķekavas novadā. Bērnu skaita dinamika ir straujāka par pašvaldības 
finansiālajām iespējām paplašināt izglītības infrastruktūru. Taču, neskatoties uz to, pašvaldība šim mērķim ir spējusi 
rast līdzekļus, gan piesaistot Eiropas Savienības finansējumu, gan ņemot kredītu, lai plānveidīgi un mērķtiecīgi veidotu 
jaunu izglītības infrastruktūru Ķekavas novadā.   
2023. gadā tiek plānota piebūves pie Pļavniekkalna skolas un Titurgas pirmskolas izglītības iestādes būvniecība. Lai 
nodrošinātu nepārtrauktu izglītības procesu Pļavniekkalna sākumskolā, tiks veikts iepirkums „Pļavniekkalna 
sākumskolas pārbūve”, paredzot vēsturiskās ēkas un sporta kompleksa saglabāšanu. Pārbūves rezultātā tiks 
nodrošināta vieta 312 1.–6. klases skolēniem. 
Tiks risināts jautājums par jauna bērnudārza būvniecību Titurgā un finansējuma piesaistes iespējām.  
2023. gadā lielākais jaunais izglītības infrastruktūras objekts Ķekavas novadā būs Pļavniekkalna sākumskolas jaunās 
piebūves projektēšana un būvdarbi. Plānots, ka pie skolas galvenā korpusa tiks izbūvēta piebūve ar aktu zāli, ēdamzāli 
312 skolēniem un 12 mācību klasēm. Būvdarbu laikā Pļavniekkalna sākumskolas skolēniem mācību process tiks 
nodrošināts ēkā Ķekavā, Skolas ielā 2.  
2023. gadā tiks veikti arī jauna bērnudārza projektēšanas darbi Titurgā, Baložu ielā 33. Plānots, ka jaunais bērnudārzs 
nodrošinās vietas papildus 250 bērniem. ERAF līdzfinansētā projekta „Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 
„Ieviņa”, Ķekava, Ķekavas novads, energoefektivitātes paaugstināšana” ietvaros tiks veikti ēkas siltināšanas darbi. 

6.2  IELU UN CEĻU INFRASTRUKTŪRA  

2023. gadā kā viena no pašvaldības galvenajām prioritātēm ir noteikta pašvaldības ceļu un ielu uzturēšanas kvalitātes 
uzlabošana un nodrošināšana.  
Valsts un starptautiska mēroga projekti būtiski ietekmē gan budžeta prioritātes, gan darbu plānošanu. Ķekavas 
apvedceļa būvniecība paredz plānot, projektēt un pabeigt gājējiem draudzīgu infrastruktūras objektu izbūvi.  
2023. gadā tiks turpināti darbi pie gājējiem un velobraucējiem drošas un ērtas satiksmes infrastruktūras 
nodrošināšanas Ķekavas novadā. Pašvaldība iecerējusi turpmākajos gados attīstīt apvienoto gājēju ceļu un veloceļu 
tīklu Ķekavas novadā. Plānots, ka 2023. gadā tiks pabeigti būvdarbi apvienotā gājēju ceļa un veloceļa izbūvei gar 
autoceļu V2 Ķekavas pagastā no Egļu ielas līdz Katlakalna ielai (a/c V1), gājēju ceļa izbūvei gar autoceļu V6 Ķekava–
putnu fabrika „Ķekava” (Ziemeļu iela) posmā no sporta nama līdz Ziemeļu ielai Ķekavā, stāvlaukuma un gājēju ietvju 
pārbūvei Baložos, Zaļajā ielā 5, gājēju ietves izbūvei gar Nākotnes ielu no TC „Dālderi” līdz Īgumu ielai Ķekavā. 
2023. gadā plānots izstrādāt vairākus būvniecības projektus:  

• satiksmes drošības uzlabošana Gaismas ielas (autoceļš V6) krustojumā ar autoceļu V6–putnu fabrika Ķekavā;  

• ietves izbūve gar Nākotnes ielu no TC „Dālderi” līdz Īgumu ielai Ķekavā;  

• Naudītes ielas pārbūve Katlakalnā;  

• Odukalna ielas pārbūve Odukalnā;  

• apvienotā gājēju ceļa un veloceļa izbūve gar Ziemeļu ielu Ķekavas pagastā;  

18. attēls. Mellupe. 



45 
 

• Titurgas pirmsskolas izglītības iestādes apkārtējo ceļu infrastruktūra Baložos;  

• Saulgriežu ielas Baložos pārbūves 2. kārta – ūdensvada un kanalizācijas tīkli un apgaismojums.   
2023. gadā projekta „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Ķekavas pašvaldības apgaismojuma infrastruktūrā” 
ietvaros ar Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansējumu plānots veikt ielu apgaismojuma nomaiņu:  

• Baložu pilsētā – Zaļumu un Uzvaras prospektā, Meža, Krišjāņa Barona, Absolventu, Cālīšpurva, Celtnieku, 
Lakstīgalu, Skudru, Titurgas, Bērzu, Kalnu, Urbāna, Purva, Rīgas un Baložu ielā;  

• Ķekavas pagasta Rāmavas (Rāmava), Akotu (Alejas), Upeslīču (Alejas), Mālu (Odukalns), Lauku (Odukalns), 
Graudu (Odukalns), Smilgu (Odukalns), Aveņu (Vimbukrogs), Pūpolu (Vimbukrogs), Kļavu (Vimbukrogs) ielā. 

Infrastruktūras uzlabojumu ietvaros 2023. gadā plānots renovēt vairākas pašvaldības ielas un ceļus.  

6.3  EKONOMISKĀ DARBĪBA  

2023. gadā plānots ar ERAF līdzfinansējumu realizēt četrus pašvaldības ēku energoefektivitātes uzlabošanas projektus 
SAM 4.2.2. (13.1.3.1.) „Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas 
uzlabošanai” 5. kārtā:  

• „Pašvaldības ēkas Skolas ielā 2, Ķekava, Ķekavas novads, energoefektivitātes paaugstināšana”;  

• „Ķekavas Kultūras nama energoefektivitātes paaugstināšana”;  

• „Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes „Ieviņa”, Ķekava, Ķekavas novads, energoefektivitātes 
paaugstināšana”; 

• „Baldones pilsētas pārvaldes ēkas, Pārupes iela 3, Baldone, Ķekavas novads, energoefektivitātes 
paaugstināšana”. 

6.4  SOCIĀLAIS ATBALSTS  

Ķekavas novada pašvaldība 2023. gadā turpinās nodrošināt iedzīvotāju vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus 
un sociālo palīdzību mazaizsargātām iedzīvotāju grupām. Aktuāli ir arī turpināt sniegt atbalstu Ukrainas 
civiliedzīvotājiem, kuri par savu dzīvesvietu izvēlējušies Ķekavas novadu.  
Projekta „Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība Ķekavas novada pašvaldībā” 
ietvaros 2023. gadā Ķekavā tiks pabeigta aprīkojuma iegāde ēkas Gaismas ielā 19, k. 8, piektā stāva daļai, lai izveidotu 
un labiekārtotu dienas aprūpes centru, nodrošinot sociālās aprūpes pakalpojumus cilvēkiem ar garīga rakstura 
traucējumiem. Tāpat tiks izveidota un aprīkota sociālo rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanas vieta bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem, kuriem ir noteikta invaliditāte un kuri dzīvo  ģimenēs, un viņu likumiskajiem pārstāvjiem 
vai audžuģimenēm. 

7. PIELIKUMI 

▪ 1. pielikums. Pārskats par Ķekavas novada pašvaldības finanšu saistībām. 
▪ 2. pielikums. 2022. gadā veiktie ieguldījumi saskaņā ar investīciju plānu.  
▪ 3. pielikums. Bilance.  
▪ 4. pielikums. Revidentu ziņojums. 
▪ 5. pielikums. Lēmums par Ķekavas novada pašvaldības publiskā gada pārskata par 2022. gadu 

apstiprināšanu. 



    1. pielikums. Pārskats par Ķekavas novada pašvaldības finanšu saistībām 

Aizdevējs 

 

Institucionālā 

sektora 

klasifikācijas 

kods 

 

Mērķis 

 

Līguma 

noslēgšanas 

datums 

 

Saistību apmērs (EUR) 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 
Turpmākajos 

gados 
Kopā 

B C D E 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

             

Aizņēmumi             

Valsts kase S13 01 00 

ERAF projekta 
(Nr. 3.3.1.0/17/I/008) 
„Uzņēmējdarbības attīstībai 
nepieciešamās infrastruktūras 
izbūve Ķekavas novadā” 
īstenošanai 

30.10.2018 10 617 12 182 12 236 11 876 11 502 11 128 10 753 50 80 344 

Valsts kase S13 01 00 

ERAF projekta 
(Nr. 3.3.1.0/18/I/010) 
„Infrastruktūras izbūve 
uzņēmējdarbības atbalstam 
Baložos, Ķekavas novadā” 
īstenošanai 

05.05.2020 84 708 103 521 122 221 118 718 115 369 112 011 108 762 1 007 552 1 772 862 

Valsts kase S13 01 00 

ERAF projekta 
(Nr. 3.3.1.0/18/I/010) 
„Infrastruktūras izbūve 
uzņēmējdarbības atbalstam 
Baložos, Ķekavas nov.” 
īstenošanai 

08.04.2021 25 768 32 412 38 205 37 219 36 271 35 319 34 393 268 532 508 119 

Valsts kase S13 01 00 

ERAF projekta 
(Nr. 8.1.2.0/17/I/036) „Ķekavas 
vidusskolas un Baložu vidusskolas 
mācību vides uzlabošana” 
īstenošanai P-429/2021 

01.10.2021 10 423 372 970 409 326 400 966 393 202 385 417 378 122 6 483 853 8 834 279 

Valsts kase S13 01 00 

ERAF projekta 
(Nr. 8.1.2.0/17/I/036) „Ķekavas 
vidusskolas un Baložu vidusskolas 
mācību vides uzlabošana” 
īstenošanai P-80/2022 

13.06.2022 500 20 731 23 017 22 262 21 525 20 786 20 054 61 919 190 794 

Valsts kase S13 01 00 

ERAF projekta 
(Nr. 8.1.2.0/17/I/036) „Ķekavas 
vidusskolas un Baložu vidusskolas 
mācību vides uzlabošana” 
īstenošanai P-11/2022 

02.03.2022 665 77 064 83 865 81 289 78 771 76 246 73 745 222 002 693 647 



47 
 

Valsts kase S13 01 00 

Līdzfinansējuma nodrošināšanai 
ELFLA projekta (Nr. 17-04-
A00702-000048) „Kompleksa ceļa 
Daugmalē pārbūve” īstenošanai 

15.09.2017 41 304 44 741 45 825 44 356 42 902 31 376 0 0 250 504 

Valsts kase S13 01 00 

Projekta „Apvienotā gājēju un 
veloceliņa izbūve gar autoceļu V2 
Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā” īstenošanai 

13.11.2020 22 837 30 687 32 201 31 454 30 574 29 691 28 826 171 296 377 566 

Valsts kase S13 01 00 

Projekta „Gājēju ceļa un 
veloceliņa izbūve gar autoceļu A7 
Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā” īstenošanai 

09.04.2021 10 376 11 619 12 693 12 311 11 936 11 561 11 187 20 294 101 977 

Valsts kase S13 01 00 
Projekta „Saules ielas pārbūve 
Odukalnā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā” īstenošanai 

16.11.2020 40 084 54 062 56 715 55 400 53 854 52 304 50 785 305 746 668 950 

Valsts kase S13 01 00 
Projekta „Saulgriežu ielas pārbūve 
no Kalnu ielas līdz Labrenča ielai 
Baložos (1. kārta)” īstenošanai 

14.09.2020 54 951 71 433 77 216 75 037 72 928 70 814 68 739 408 162 899 280 

Valsts kase S13 01 00 
Projekta „Pirmsskolas izglītības 
iestādes „Ieviņa” Ķekavas ciemā 
paplašināšana” īstenošanai 

04.12.2020 67 754 117 803 125 623 123 092 119 715 116 329 113 010 695 391 1 478 717 

Valsts kase S13 01 00 

SIA „Baložu komunālā 
saimniecība” pamatkapitāla 
palielināšanai KF projekta 
(Nr. 4.3.1.0/17/A/011) 
„Siltumtīklu modernizācija 
Titurgā” īstenošanai 

16.06.2020 17 260 21 738 25 635 24 967 24 329 23 689 23 070 218 963 379 651 

Valsts kase S13 01 00 

SIA „Ķekavas nami” pamatkapitāla 
palielināšanai Kohēzijas fonda 
projekta (Nr. 5.3.1.0/16/I/08) 
„Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Ķekavā, 4. kārta” 
īstenošanai 

16.05.2018 193 268 230 580 275 555 268 781 262 270 255 741 249 387 2 048 748 3 784 330 

Valsts kase S13 01 00 

SIA „Ķekavas nami” pamatkapitāla 
palielināšanai Kohēzijas fonda 
projekta „Ūdenssaimniecības 
attīstība Ķekavā, II kārta” 
īstenošanai 

17.09.2013 57 587 43 774 0 0 0 0 0 0 101 361 

Valsts kase S13 01 00 
Aktīvās atpūtas veicināšanas 
multifunkcionālo objektu izveide 
apkaimēs (Baldonē) īstenošanai 

07.09.2022 1628 21 611 27 013 26 292 25 607 24 921 24 260 263 662 414 994 

Valsts kase S13 01 00 
Aktīvās atpūtas veicināšanas 
multifunkcionālo objektu izveide 
apkaimēs (Baložos) īstenošanai 

07.09.2022 1930 25 611 32 022 31 168 30 356 29 541 28 758 312 552 491 938 



48 
 

Valsts kase S13 01 00 
Baldones PII „Vāverīte” 
rekonstrukcija, papildu korpusa 
celtniecības uzsākšana 

17.09.2014 99 299 112 655 116 629 113 094 109 615 106 128 102 649 74 877 834 946 

Valsts kase S13 01 00 
Baldones vidusskolas stadiona 
būvniecība 

05.06.2017 102 907 114 194 128 014 124 402 120 875 117 338 113 838 371 842 1 193 410 

Valsts kase S13 01 00 

EKII projekta (Nr. EKII-3/18) 
„Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana ar viedajām 
pilsētvides tehnoloģijām Baldones 
novadā” īstenošanai 

15.05.2019 13 873 15 017 16 240 15 744 15 256 14 767 14 279 7042 112 218 

Valsts kase S13 01 00 

ERAF projekta 
(Nr. 4.2.2.0./17/I/086) 
„Energoefektivitātes 
paaugstināšana sociālās aprūpes 
centrā „Baldone”” īstenošanai 

15.05.2019 17 808 19 154 20 714 20 082 19 459 18 835 18 212 8879 143 143 

Valsts kase S13 01 00 
Līdzfinansējums Kohēzijas fonda 
projektam SIA „BŪKS” 

20.09.2013 47 912 54 417 54 745 53 326 51 929 50 529 49 132 36 402 398 392 

Valsts kase S13 01 00 

Projekta „Apvienotā gājēju ceļa 
un veloceliņa izbūve gar autoceļu 
V2 Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā, no Egļu ielas līdz 
Katlakalna ielai (a/c V1)” 
investīciju īstenošanai 

18.10.2022 600 26 500 78 764 76 900 75 036 73 172 71 307 789 220 1 191 499 

Valsts kase S13 01 00 

Projekta „Asfaltbetona seguma 
izbūve uz Ķekavas novada 
pašvaldības ielām Ķekavas 
novadā” īstenošanai  
P-430/2021 

01.10.2021 27 842 34 163 34 998 33 970 32 965 31 956 30 956 79 878 306 728 

Valsts kase S13 01 00 

Projekta „Gājēju ceļa un 
veloceliņa izbūve gar autoceļu A7 
Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā” investīciju īstenošanai 

18.10.2022 100 12 581 14 128 13 742 13 335 12 928 12 530 91 072 170 416 

Valsts kase S13 01 00 

Projekta „Gājēju ceļa un 
veloceliņa izbūve gar autoceļu A7 
Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā” īstenošanai P-431/2021 

01.10.2021 699 86 358 91 292 88 891 86 572 84 247 81 973 555 777 1 075 809 

Valsts kase S13 01 00 

Projekta „Jauna pirmsskolas 
izglītības iestāde Titurgā, Baložu 
pilsētā, Ķekavas novadā – 
būvprojekta izstrāde” īstenošanai 

21.12.2022 100 5601 48 764 46 980 45 196 43 412 0 0 190 053 

Valsts kase S13 01 00 
Projekta „Teritorijas 
labiekārtojums Zaļajā ielā 5, 
Baložos” investīciju īstenošanai 

18.10.2022 400 6835 20 053 19 579 19 104 18 630 18 155 200 939 303 695 



49 
 

Valsts kase S13 01 00 

Projekta „Gājēju ceļa izbūve gar 
autoceļu V6 Ķekava– putnu -
fabrika (Ziemeļu iela) posmā no 
sporta nama līdz Ziemeļu ielai 
Ķekavā, Ķekavas novadā” 
investīciju īstenošanai 

18.10.2022 600 12 650 43 682 42 638 41 595 40 551 39 507 426 203 647 426 

Valsts kase S13 01 00 

SIA „BŪKS” pamatkapitāla 
palielināšanai Kohēzijas fonda 
projekta (Nr. 5.31.0/17/I/006) 
„Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība Baldones 
pilsētā” īstenošanai 

14.03.2019 110 981 160 408 197 768 193 785 190 062 186 329 182 806 2 906 318 4 128 457 

Valsts kase S13 01 00 
Teritorijas Klapukrogā publiskās 
infrastruktūras attīstībai 

05.07.2018 4569 2296 0 0 0 0 0 0 6865 

Valsts kase S13 01 00 
Vidusskolas rekonstrukcijas 
III kārta 

02.07.2008 73 843 18 606 0 0 0 0 0 0 92 449 

Valsts kase S13 01 00 
Vidusskolas sporta zāles 
pabeigšanai 

13.12.2006 2 0 0 0 0 0 0 0 2 

Valsts kase S13 01 00 

Tehniskā projekta izstrāde 
sākumskolas administratīvās ēkas 
un perspektīvās ielas, ūdens 
atdzelžošanas stacijas, ūdens 
rezervuāra „Odiņš” un divu 
artēzisko urbumu izbūve, A7-A5, 
Pļavu, Priežu, Smilšu, Dūņu, 
Purvu, Purmaļu, Pliederu ielas 
rekonstrukcija 

21.06.2007 96 102 0 0 0 0 0 0 0 96 102 

Valsts kase S13 01 00 

Ceļu un to kompleksa investīciju 
projekta „Auto stāvlaukuma 
pārbūve pie Ķekavas novada 
pašvaldības administrācijas ēkas 
Gaismas ielā 19, Ķekavā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā” 
īstenošanai 

17.12.2018 67 981 84 151 88 543 86 683 84 317 81 946 79 607 355 009 928 237 

Valsts kase S13 01 00 

Ceļu un to kompleksa investīciju 
projekta „Gājēju ceļa izbūve gar 
Rīgas ielu (valsts autoceļu A7) no 
Rīgas ielas 85 līdz Rīgas ielai 105E, 
Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā” īstenošanai 

17.12.2018 28 959 29 385 51 0 0 0 0 0 58 395 

Valsts kase S13 01 00 
Ķekavas sākumskolas 3. kārtas 
būvniecībai 

11.02.2016 429 850 541 992 595 713 580 334 565 464 550 554 535 950 3 449 103 7 248 960 

Valsts kase S13 01 00 
Pašvaldības autonomo funkciju 
veikšanai nepieciešamo 
transportlīdzekļu iegādei 

04.10.2018 22 330 20 198 0 0 0 0 0 0 42 528 



50 
 

Valsts kase S13 01 00 
Prioritārā investīciju projekta 
„Ķekavas novada Jaunu ideju 
centra pārbūve” īstenošanai 

16.05.2018 28 091 31 755 35 959 34 969 34 005 33 038 32 084 132 810 362 711 

Valsts kase S13 01 00 

Projekta „Gājēju ietves III kārtas 
izbūve Pļavniekkalna ielā, 
Katlakalnā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā” īstenošanai 

15.10.2015 25 308 27 111 26 715 25 856 0 0 0 0 104 990 

Valsts kase S13 01 00 

Projekta „Kazeņu ielas daļa un 
Sporta ielas daļa ar stāvlaukumu 
un nepieciešamajiem 
inženiertīkliem un ārtelpas 
labiekārtojumu Katlakalnā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā” īstenošanai 

06.12.2017 16 253 18 091 18 186 17 652 17 078 16 502 64 0 103 826 

Valsts kase S13 01 00 
Projekta „Ķekavas sākumskolas 
II kārtas būvniecība” īstenošanai 

14.02.2014 316 279 353 237 367 664 356 364 345 232 334 070 322 924 81 192 2 476 962 

Valsts kase S13 01 00 

Projekta „Nākotnes ielas posma 
(no Dienvidu ielas līdz mūzikas 
skolas stāvlaukumam) pārbūve un 
Nākotnes ielas ietves izbūve 
Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā” īstenošanai 

06.09.2018 22 623 20 310 21 117 20 458 19 809 19 158 14 037 0 137 512 

Valsts kase S13 01 00 
Projekta „PII „Avotiņš” piebūves 
būvniecības realizācija” 
īstenošanai 

30.06.2016 75 201 78 285 79 666 77 014 37 775 0 0 0 347 941 

Valsts kase S13 01 00 

Projekta „PII „Zvaigznīte” 
energoefektivitātes uzlabošana – 
pagraba siltināšana un drenāžas 
tīklu izbūve” īstenošanai 

15.09.2017 24 504 26 543 27 186 26 314 25 452 18 614 0 0 148 613 

Valsts kase S13 01 00 

Projekta „Rāmavas ielas 
rekonstrukcija (no Mazās 
Rāmavas ielas līdz Pļavniekkalna 
ielai) Rāmavā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā, 1. kārta” 
īstenošanai 

16.10.2017 43 322 48 123 48 204 46 695 45 165 33 058 0 0 264 567 

Valsts kase S13 01 00 

Projekta „Rāmavas ielas 
rekonstrukcija (no Mazās 
Rāmavas ielas līdz Pļavniekkalna 
ielai) Rāmavā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā, II kārta” 
īstenošanai 

05.07.2016 65 227 67 951 69 122 66 821 32 773 0 0 0 301 894 



51 
 

Valsts kase S13 01 00 

Projekta „Rīgas ielas (daļa) 
rekonstrukcija ar gājēju ietvi, 
veloceliņu, ielas apgaismojumu un 
lietus ūdens kanalizāciju Rīgas 
ielā, Baložos, Ķekavas novadā” 
īstenošanai 

15.10.2015 27 829 29 811 29 376 28 396 34 0 0 0 115 446 

Valsts kase S13 01 00 
Projekta „Skolas ielas pārbūve no 
Rīgas ielas līdz Dārzu ielai Baložos, 
Ķekavas novadā” īstenošanai 

14.01.2016 48 055 52 056 52 197 50 616 48 915 129 0 0 251 968 

Valsts kase S13 01 00 
Daugmales pirmsskolas izglītības 
iestādes būvniecība 

08.03.2013 88 799 22 173 0 0 0 0 0 0 110 972 

Valsts kase S13 01 00 
Ķekavas sākumskolas 3B korpusa 
būvniecība 

08.03.2013 267 253 291 000 301 974 292 428 282 998 273 543 68 307 0 1 777 503 

KOPĀ: x x x 2 837 161 
3 716 

146 
4 026 

832 
3 918 

921 
3 691 

127 
3 446 

308 
3 012 

168 
22 055 285 

46 703 
948 

    
        

 

Galvojumi    
        

 

SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts 13.01.2014 125 125 125 125 125 125 82 0 832 

SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts 15.12.2016 576 576 576 576 576 576 576 1728 5760 

SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts 17.08.2011 1310 1465 1465 1465 1465 821 0 0 7991 

SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts 17.10.2014 453 453 453 453 453 453 307 0 3025 

SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts 24.05.2010 3436 0 0 0 0 0 0 0 3436 

SEB Banka S12 20 00 
Kanalizācijas tīklu paplašināšana 
un rekonstrukcija 

13.06.2008 17 459 0 0 0 0 0 0 0 17 459 

Valsts kase S13 01 00 
SIA „Ķekavas nami” aizņēmums 
kurināmā iegādei 

22.11.2022 1600 199 056 956 615 0 0 0 0 0 1 157 271 

Valsts kase S13 01 00 
„Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Ķekavā” III kārta 

09.06.2015 16 516 18 966 20 586 19 936 19 297 18 657 18 020 25 857 157 835 

KOPĀ: x x x 41 475 220 641 979 820 22 555 21 916 20 632 18 985 27 585 1 353 609 

                          

Citas 
ilgtermiņa 
saistības 

x x x 325 765 334 366 336 742 339 155 341 699 344 381 347 207 526 447 2 895 762 

                          

Kopā saistības 3 204 401 
4 271 

153 
5 343 

394 
4 280 

631 
4 054 

742 
3 811 

321 
3 378 

360 
22 609 317 

50 953 
319 

                          

Saistību apjoms, % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem 8,60 11,47 14,35 11,49 10,89 10,23 9,07 x x 

 



52 
 

2. pielikums. 2022. gadā veiktie ieguldījumi saskaņā ar Investīciju plānu 

Nr.p.k. Projekta ideja (nosaukums) 
Atbilstība 

vidēja termiņa 
prioritātēm 

Projekta plānotie darbības rezultāti 
Veiktie ieguldījumi 
2022. gadā (EUR) 

Izglītības iestāžu būvniecība un pārbūve 

1.  
Baložu vidusskolas piebūves un sporta laukuma 
izbūve  

VTP3/RV3-3. 
Pabeigta Baložu vidusskolas piebūve, izbūvēts laukums pie vidusskolas ar futbola 
laukumu, skrejceļiem, tribīnēm. 

2 205 581 

2.  
Pļavniekkalna sākumskolas ēkas piebūve un esošās 
ēkas pārbūve Katlakalnā, Pļavniekkalna ielā 20 

VTP3/RV3-3. 
Noslēgts līgums par Pļavniekkalna sākumsskolas ēkas piebūves realizāciju (1. kārta)  
un esošās skolas pārbūves projektēšanu (2. kārta) (Līguma summa 4 159 124,45 
EUR). Uzsākta abu kārtu projektēšana. 

0 

3.  
Jaunas moduļu tipa pirmsskolas izglītības iestādes 
būvniecība Baložos Ķekavas novadā  

VTP3/RV3-3. 
Uzsākta projektēšana jaunas pirmsskolas izglītības iestādes ar vietām 256 bērniem 
realizācijai, ievērojot jaunās higiēnas prasības. 

99 523 

4.  
Ēkas Ķekavā, Skolas ielā 2, pārbūve un pielāgošana 
izglītības funkciju nodrošināšanai 

VTP3/RV3-3. 
Veikta ēkas Skolas ielā 2 pārbūve un pielāgošana izglītības funkciju veikšanai, t.sk. 
ēkas energoefektivitātes uzlabošanas pasākumi. 

213 410 

Satiksmes infrastruktūras – ielu, ceļu – attīstība 

5.  
Ietves un apgaismojuma izbūve gar V2 (Egļu iela–
Pļavniekkalna iela; Pļavniekkalna iela–Kāpu iela) 

VTP3/RV3-1. 
Uzsākta ietves un apgaismojuma izbūve posmā Egļu iela–Pļavniekkalna iela un 
Pļavniekkalna iela–Kāpu iela – kopā 2,7 km. 

496 655 

6.  

Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras izveide virziena 
(V6) Rīga–Baldone posmā Rīga (pilsētas robeža) – 
Ķekava (Ķekavas novads) un Ķekavas–Daugmales 
virziens (P85) 

VTP3/RV3-1. 
Veloceliņa izbūve gar A7: izbūvēts veloceliņš gar autoceļu A7 no Ķekavas līdz 
Pļavniekkalna ielai 5,1 km ar asfalta segumu.  

1 049 123 

7.  
Galveno pašvaldības ceļu pārbūve uzņēmējdarbības 
attīstības zonās – V6–putnu fabrika – ietve un 
apgaismojums 

VTP3/RV3-1. Uzsākta 1,6 km ietves izbūve un apgaismojuma izbūve. 274 839 

8.  
Naudītes ielas asfaltēšana, ietves un apgaismojuma 
izbūve 

VTP3/RV3-1. 
Noslēgts līgums par Naudītes ielas projektēšanu (asfalta segums  560 m, ietves un 
apgaismojuma izbūve) (Līguma summa 19 723 EUR). 

0 

Ūdenssaimniecības un siltumsaimniecības attīstība Ķekavas novadā 

9.  
Ārējās ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve 
Baldones Mūzikas pamatskolai 

VTP3/RV3-2. 
Izbūvēti jauni maģistrālie ūdensvada un sadzīves kanalizācijas tīkli no Baldones 
Mūzikas pamatskolas līdz pieslēguma vietai. 

128 258 

10.  
Siltumsaimniecības attīstība Ķekavas novadā – 
siltumtīklu nomaiņa, katlumāju rekonstrukcija Ķekavā 
un siltumražošanas nodrošināšana Baložu pilsētā 

VTP3/RV3-2. Rekonstruēta katlumāja Ķekavā. 53 200 

11.  
Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnotekas 
atjaunošana Ķekavā 
 

VTP3/RV3-2. 
Uzsākta pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnotekas, meliorācijas kadastra 
numurs 413241:00, pik. 00/00 - 45/10 atjaunošana - projektēšana Ķekavā 4,5 km 
garumā. 

0 

Labiekārtošanas projekti – sabiedriskās infrastruktūras un pakalpojumu attīstība  

12.  
Rotaļu laukumu un aktīvās atpūtas zonu izveide 
Ķekavas novadā 

VTP1/RV1-2. 
Atjaunoti rotaļu laukumi un aktīvās atpūtas laukumi Ķekavas novada teritorijā 
saskaņā ar Labiekārtošanas plānu. 

56 000 



53 
 

13.  
Teritorijas labiekārto-jums Zaļā ielā 5, Baložos 
 

VTP1/RV1-2.  
Uzsākts Ierīkot automašīnu stāvlaukumu un izbūvēt gājēju ietves Zaļā ielā 5, Baložos, 
Ķekavas novadā  0,24 km garumā. 

124 922 

14.  Ķekavas parka labiekārtošanas turpināšana VTP1/RV1-2. Izveidota labiekārtota atpūtas vieta – grillparks. 56 000 

15.  
Sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras attīstība 
Ķekavas novadā   

VTP3/RV3-3. Izbūvētas divas multifunkcionālas velotrases (pump-truck trases) Baldonē un Baložos. 612 683 

Prasībām atbilstošas veselības un sociālo pakalpojumu infrastruktūras nodrošināšana 

16.  

Deinstitucionalizācijas infrastruktūras uzlabošanas 
projekts „Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
infrastruktūras izveide un attīstība Ķekavas novada 
pašvaldībā, Gaismas ielā 19, k.8, Ķekavā, 5. stāva 
daļas pārbūve” 

VTP3/RV3-3. Veikta telpu pārbūve ar pielāgošanu ēkas Gaismas ielā 19, k.8, 5. stāva daļā. 112 447 

17.  
Ārstniecības prasībām atbilstošu telpu izveide 
Ķekavas novadā   

VTP3/RV3-3. 
Izveidots veselības punkts ar ārsta prakses vietu Ķekavas novadā, t.sk. Baložos, Zaļajā 
ielā 5. 

22 567 

Energoefektivitātes veicināšana un klimata pārmaiņu mazināšana, ieskaitot apdzīvoto vietu viedo specializāciju  

18.  
Pašvaldības iestāžu ēku siltināšana – Ķekavas Kultūras 
nams 

VTP3/RV3-2. 
Uzsākta fasādes, jumta, cokola siltināšana, 1. stāva vitrīnu nomaiņa, fasādes āra 
apgaismojums, siltumenerģijas skaitītāja montāža Ķekavas kultūras namam, noslēgts 
līgums ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru.   

0 

19.  
Pašvaldības iestāžu ēku siltināšana – Ķekavas Sporta 
nams 

VTP3/RV3-2. 
Uzsākta fasādes, jumta (atlikušās daļas kapitālais remonts), cokola, grīdu siltināšanas 
būvprojekta izstrāde.  

0 

20.  Pašvaldības iestāžu ēku siltināšana – PII „Ieviņa” VTP3/RV3-2. 
Uzsākta ēkas energoefektivitātes paaugstināšana, t.sk. veikta fasādes, cokola, grīdu 
siltināšana PII “Ieviņa”, noslēgts līgums ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru. 

0 

21.  
Baldones pilsētas pārvaldes ēkas energoefektivitātes  
paaugstināšana.  

VTP3/RV3-2. 

Uzsākta ēkas energoefektivitātes paaugstināšana, t.sk. centrālapkures sistēmas 
pārbūve un apkures sistēmas uzlabošana, pārejot no elektrības apkures uz 
ekonomisku alternatīvu Baldones pārvaldes ēkai, noslēgts līgums ar Centrālo finanšu 
un līgumu aģentūru. 

0 

22.  Kultūras centra (Baldones kinoteātris) pārbūve VTP3/RV3-2. 
Atjaunots Baldones Kultūras centrs (kinoteātris), izveidojot viesmīlības punktu un 
nodrošinot vides pieejamību 

62 934 

Uzņēmējdarbības atbalsta projekti 

23.  
Ieguldījumi uzņēmējdarbības atbalstam un publiskās 
ārtelpas attīstība tūrisma veicināšanai 

VTP3/RV3-6. 
Attīstīta publiskā ārtelpa uzņēmējdarbības atbalstam (noslēgts līgums par interaktīva 
informācijas stenda izveidi Ķekavā.) 

0 

Citi projekti 

24.  
Administrācijas telpu paplašināšanas risinājuma 
izstrāde un realizēšana, iegādājoties un renovējot 
esošās telpas vai izbūvējot jaunu administrācijas ēku 

VTP3/RV3-3. 
Iegūtas un iekārtotas papildu telpas administrācijas vajadzībām pakalpojumu 
sniegšanai iedzīvotājiem  

41 000 

 



3. pielikums. Bilance 

Konta 
Nr. 

Posteņa  nosaukums Piezīmes 
Nr. 

Visaptv. 
piezīmes Nr. 

Pārskata perioda 
beigās 

Pārskata perioda 
sākumā 

AKTĪVS 

A B C D 1 2 

1000 Ilgtermiņa ieguldījumi 1. x 116 658 711 115 304 791 

1100 Nemateriālie ieguldījumi 1.1. x 192 096 178 447 

1120 
Licences, koncesijas un patenti, preču 

zīmes un tamlīdzīgas tiesības 
1.1.2.   75 769 74 752 

1130 Pārējie nemateriālie ieguldījumi 1.1.3.   17 633 24 579 

1140 Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 1.1.4.   98 694 79 116 

1200 Pamatlīdzekļi 1.2. x 100 410 670 97 306 467 

1210 Zeme un būves 1.2.1. V7, V12 88 605 519 75 381 578 

1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 1.2.2.   139 197 102 443 

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 1.2.3. V1, V7 4 861 375 4 239 943 

1240 
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 

būvniecība 
1.2.4.   2 757 772 15 825 741 

1250 
Turējumā nodotie valsts un pašvaldību 

īpašumi 
1.2.5.   1 664 900 383 692 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 1.2.6. V7 1 490 014 1 045 152 

1270 
Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos 

pamatlīdzekļos 
1.2.7.   39 698 0 

1280 Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 1.2.8.   852 195 327 918 

1300 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3. x 13 070 688 14 020 243 

1310 
Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību 

kapitālā 
1.3.1.   12 799 577 13 745 191 

1320 
Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību 

kapitālā 
1.3.2.   271 111 275 052 

1400 Ilgtermiņa prasības 1.4. x 441 156 351 920 

1420 Pārējās ilgtermiņa prasības 1.4.2. V3 441 156 351 920 

1500 Ieguldījuma īpašumi 1.5. x 2 544 101 3 059 699 

1510 Ieguldījuma īpašumi 1.5.1. V4 2 544 101 3 059 699 

1600 Bioloģiskie aktīvi lauksaimnieciskajai darbībai 1.6. x 0 388 015 

1610 
Bioloģiskie aktīvi lauksaimnieciskajai 

darbībai 
1.6.1.   0 388 015 

2000 Apgrozāmie līdzekļi 2. x 12 519 669 8 023 504 

2100 Krājumi 2.1. V1, V3 175 347 215 365 

2300 Īstermiņa prasības 2.3. V3, V4 1 145 825 922 521 

2400 
Nākamo periodu izdevumi un avansa 

maksājumi par pakalpojumiem un projektiem 
2.4.   432 171 365 006 

2600 Naudas līdzekļi 2.6. V1 10 766 326 6 520 612 

I. BILANCE (1000+2000) I. x 129 178 380 123 328 295  

 

 
 
 
 
 
      

         



55 
 

Konta 
Nr. 

Posteņa  nosaukums Piezīmes 
Nr. 

Visaptv. 
piezīmes Nr. 

Pārskata perioda 
beigās 

Pārskata perioda 
sākumā 

PASĪVS 

A B C D 1 2 

3000 Pašu kapitāls 3. x 89 543 612 82 933 741 

3300 Rezerves 3.3. V12 258 261 272 333 

3500 Budžeta izpildes rezultāti 3.5. x 89 285 351 82 661 408 

3510 
Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes 

rezultāts 
3.5.1. V12 82 661 408 77 689 203 

3520 Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 3.5.2.   6 623 943 4 972 205 

5000 Saistības 5. x 39 634 768 40 394 554 

5100 Ilgtermiņa saistības 5.1. x 31 425 009 30 462 762 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 5.1.1. V9 29 774 682 28 475 108 

5130 
Ilgtermiņa saistības pret piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 
5.1.3. V7 1 650 327 1 889 020 

5150 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un 

saņemtie avansa maksājumi 
5.1.5.   0 98 634 

5200 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa 

aizņēmumu īstermiņa daļa 
5.2.   2 996 324 2 741 484 

5300 
Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 
5.3. V7 1 506 510 892 636 

5400 Īstermiņa uzkrātās saistības 5.4.   1 948 426 1 891 985 

5600 
Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem 

(izņemot nodokļus) 
5.6.   136 406 183 058 

5700 
Saistības par nodokļiem, nodevām un citiem 

maksājumiem 
5.7.   174 445 145 250 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 5.8.   153 141 460 407 

5900 
Nākamo periodu ieņēmumi, saņemtie avansa 

maksājumi un transferti 
5.9.   

1 294 507  3 616 972  
I BILANCE  I. x 129 178 380  123 328 295   

     

Kods 
Posteņa nosaukums Piezīmes 

Nr. 
Visaptv. 

piezīmes Nr. 
Pārskata perioda 
beigās  

 
Pārskata perioda 
sākums 
  

ZEMBILANCE 

A B C D 1 2 

0100 Nomātie aktīvi 0.1.   31 782 46 234 

9100 Zembilances aktīvi 9.1. x 94 639 72 475 

9120 
Paziņotās dividendes un saņemamie 

maksājumi par kapitāla daļu izmantošanu 
9.1.2.   6887 576 

9130 
Aprēķinātie līgumsodi, naudas sodi, soda 

naudas un kavējuma naudas 
9.1.3.   87 752 71 899 

9500 Zembilances pasīvi 9.5. x 1 567 169 306 813 

9550 Nākotnes nomas maksājumi 9.5.5.   327 698 127 924 

9560 Izsniegtie galvojumi 9.5.6.   1 239 471 178 889 

 

 



56 
 

4. pielikums. Revidentu ziņojums 

  



57 
 

  



58 
 

  



59 
 

5. pielikums. Lēmums par Ķekavas novada pašvaldības publiskā gada pārskata par 2022. gadu apstiprināšanu 


